
淡路市南部生活観光バス路線運行業務の事業者選定に係る公募型プ

ロポーザルの募集公告

淡路市南部生活観光バス路線運行業務の事業者を選定するので、次のとおり

公告する。

  令和６年４月３０日

淡路市長 門 康 彦

・別紙募集要項による。



令和６年４月

淡 路 市

淡路市南部生活観光バス路線運行業務

公募型プロポーザル募集要項



- 1 -

１ 業務目的

淡路市（以下「市」という。）においては、民間事業者の公共交通からの撤退により、平

成２５年度からあわ神・あわ姫バスの運行を開始しています。令和元年度から淡路市生活観

光バスであるあわ神・あわ姫バスを市内全域に拡大し、現在は、地域住民にとって欠かせな

い移動手段となっています。

この度、あわ神・あわ姫バスのうち淡路市南部生活観光バスの運行業務の委託期間が令和

６年９月末に、その期間が満了することに伴い、運行業務に係る費用だけでなく、地域のニ

ーズに沿った運行、安全性の確保などを総合的に考慮して、市民の利便性の確保及び安全か

つ効率的に運行できる事業者（以下「受注者」という。）を選定する必要があるため、公募

型プロポーザル方式により選定します。

２ 業務概要

（１）業務名称

   淡路市南部生活観光バス路線運行業務

（２）業務内容

別紙「淡路市南部生活観光バス路線運行業務仕様書」のとおり

（３）業務期間（予定）

   協定締結日から令和１１年９月３０日まで

①運行前準備 協定締結日から令和６年９月３０日

②運行期間 令和６年１０月１日から令和１１年９月３０日

（４）提案上限額

   業務費総額 ２７０，０００，０００円（消費税及び地方消費税相当額を含む。）

   令和６年度          ０円

令和７年度(令和６年１０月１日から令和７年９月３０日まで)

５４，０００，０００円

令和８年度(令和７年１０月１日から令和８年９月３０日まで)

５４，０００，０００円

令和９年度(令和８年１０月１日から令和９年９月３０日まで)

５４，０００，０００円

令和１０年度(令和９年１０月１日から令和１０年９月３０日まで)

５４，０００，０００円

令和１１年度(令和１０年１０月１日から令和１１年９月３０日まで)

５４，０００，０００円

※ この運行業務の実施に要する業務費総額は、プロポーザルの実施に当たり、本業

務の規模を示すためのものであり、協定時の予定価格を示すものではない。

※ 業務に係る会計年度は、毎年１０月１日から翌年の９月３０日までとする。



- 2 -

（５）その他

受注者は、事前に市が承認した場合に限り、運行業務の一部を第三者に委託すること

ができる。この場合において、委託先の相手方、事業内容、期間、理由、体制と責任者

その他必要な事項を明記の上、事前に書面で市に提出しなければならない。

３ 候補者の選定方法

（１）公募型プロポーザル方式により、提案書、見積書、説明等の内容を審査し、市の予定

する業務の実現に最も適した提案を行った事業を候補者として選定する。

（２）淡路市南部生活観光バス路線運行業務に係る淡路市プロポーザル候補者選定審議会

（以下「選定審議会」という。）を設置し、選定審議会の委員により、総合得点の高い

順に最優秀候補者及び優秀候補者の２事業者を選定する。

（３）選定審議会は非公開とし、委員名は公表しない。

４ 応募資格

本業務の公募型プロポーザルに参加する者は、次の要件を全て満たすものとする。

（１）法人格を有し、提案書提出期限の日までに、令和６・７年度淡路市競争入札参加資

格者名簿（物品製造・役務提供）に登録があり、大分類「運搬・保管」小分類「旅客

運送」に登録されていること。

（２）道路運送法（昭和２６年法律第１８３号）第３条第１号イに定める一般乗合旅客自

動車運送事業を現に実施している事業者若しくは運行開始日までに取得する見込みの

者又は「一般乗合旅客自動車運送事業の申請に対する審査基準（改正令和６年３月２

２日）について（以下「公示基準」という。）」、定められた審査基準を運行開始予

定日までに国土交通省の認可・運賃認可等を完了し、問題なく運行を開始できる事業

者であること。なお、許可申請等に要する費用は、参加事業者が負担するものとする

こと。

（３）公示基準１（３）①に定める営業所を運行開始予定日までに淡路島内に有する事業

者であること。

（４）本募集要項の公告の日を基準として、直近３年間において国土交通大臣から道路運

送法第４０条に規定する一般乗合旅客自動車運送事業の停止処分の措置を受けていな

いこと。

（５）地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の４第１項の規定に該当

しない者であること。

（６）会社更生法（平成１４年法律第１５４号）第１７条の規定による更生手続開始の申

立て又は民事再生法（平成１１年法律第２２５号）第21条の規定による再生手続開始

の申立てがなされていない者（当該更生手続開始の申立て又は再生手続開始の申立て

がなされている場合であっても、当該更生計画の認可又は再生計画の認可の決定が確



- 3 -

定したものを除く。）であること。

（７）会社法（平成１７年法律第８６号）第４７５条若しくは第６４４条の規定による清

算の開始又は破産法（平成１６年法律第７５号）第１８条若しくは第１９条の規定に

よる破産手続開始の申立てがなされていない者であること。

（８）淡路市指名停止基準に関する規程（平成１７年淡路市訓令第２１号）による指名停

止の措置を受けていない者であること。

（９）淡路市暴力団排除条例（平成25年淡路市条例第９号）第２条第１号に定める暴力

団、同条第２号に定める暴力団員及び同条第３号に定める暴力団密接関係者に該当し

ないこと。

（10）国税、都道府県税、市税その他の本市に納めるべき料金等に滞納がないこと。

６ 審査に係るスケジュール

  プロポーザルに係るスケジュールは、次のとおりとする。

項  目 日  程 備  考

プロポーザル募集公告 令和６年４月３０日（火）

質問締切 令和６年５月１３日（月）

質問回答 令和６年５月１７日（金）

参加表明書受付期限 令和６年５月２０日（月）

書類審査 令和６年５月２２日（水） （予定）

審査結果通知 令和６年５月２９日（水） （予定）

提案書提出開始 令和６年５月３０日（木）

提案書提出期限 令和６年６月 ６日（木）

選定審議会の開催 令和６年６月２６日（水） （予定）

選考結果通知 令和６年６月２８日（金） （予定）

協定書締結 令和６年６月２８日（金） （予定）

   ※ 提案前の現地確認は協議を経て可とする。

   ※ 参加者が６者以上となる場合は、事前に書類審査を行い、５者を選定し、審査結

果を通知する。

  

７ 募集内容

（１）募集方法・資料掲載

   公募型プロポーザルによる募集公告を淡路市ホームページ及び淡路市役所掲示場に

掲載し募集する。

なお、募集要項、仕様書、各種様式等は、募集期間内において、市ホームページに掲

載する。

  ① 掲載期間 本募集要項の公告の日から令和６年５月２０日（月）まで



- 4 -

    ※ 最終日の午後５時までとする。

② 掲載資料

   ・ 淡路市南部生活観光バス路線運行業務公募型プロポーザル募集要項

   ・ 淡路市南部生活観光バス路線運行業務仕様書

   ・ 淡路市南部生活観光バス路線運行業務提出様式

（２）参加表明書の提出書類・提出方法

  ① 提出期間 本募集要項の公告の日から令和６年５月２０日（月）まで

        ※ 月曜日から金曜日までの午前９時から午後５時まで（淡路市の休日

を定める条例（平成１７年４月１日条例第２号）に規定する休日（以下

「市の休日」という。）を除く。）とする。

  ② 提出方法 持参又は郵送（書留郵便とし、提出期間内に必着すること。）

  ③ 提出書類・部数

    淡路市南部生活観光バス路線運行業務提出様式のとおり

様式番号 書 類 名 部数

様式１ 参加表明書 正１部、副１部

様式２ 誓約書 正１部、副１部

様式３ 事業者概要 正１部、副16部

様式４ 一般乗合旅客自動車運送事業の実績 正１部、副16部

様式５ 重大事故発生報告書 正１部、副16部

  ④ 提出先 （事務局）淡路市総務部管財課（入札担当）

        〒656-2292 淡路市生穂新島８番地

        TEL 0799-64-2540

  ⑤ 発注担当課 淡路市都市整備部都市総務課

         〒656-2292 淡路市生穂新島８番地

         TEL 0799-64-2125

（３）質問書の受付・回答

  ① 提出期間 本募集要項の告示の日から令和６年５月１３日（月）まで

※ 最終日の午後５時までとする。

② 提出方法 電子メールで提出すること。

  ③ 提出書類・部数 質問書（様式 10） １部

  ④ 提出先 （事務局）淡路市総務部管財課（入札担当）

                電子メールアドレス awaji_kanzai@city.awaji.lg.jp



- 5 -

  ⑤ 質問に対する回答

   質問に対する回答は、令和６年５月１７日（金）までに市のホームページへの掲載

により行うものとする。

なお、質問に対する回答をもって、本募集要項等の補完・追加・修正とする。

（４）提案書の提出書類・提出先

  ① 提出期間 令和６年５月３０日（木）から同年６月６日（木）まで

        ※ 午前９時から午後５時まで（市の休日を除く。）とする。

  ② 提出方法 持参又は郵送（書留郵便とし、提出期間内に必着すること。）

  ③ 提出書類・部数

   淡路市南部生活観光バス路線運行業務提出様式のとおり

様式番号 書 類 名 部数

様式６ 提案書提出届 正１部、副１部

様式７ 見積書 正１部

様式８ 見積内訳書 正１部

様式９ 企画提案書 正１部、副16部

  ④ 提出先 （事務局）淡路市総務部管財課（入札担当）

        〒656-2292 淡路市生穂新島８番地

        TEL 0799-64-2540

  ⑤ 発注担当課 淡路市都市整備部都市総務課

         〒656-2292 淡路市生穂新島８番地

         TEL 0799-64-2125

※ 提案書等作成上の留意事項

ア 提案書は、Ａ４版サイズ・左綴じとし、ページ番号を付すること。

イ 提出期限後の提出書類の変更、差替え又は再提出は、軽微なものを除き、原則認め

ない（見積書及び見積内訳書の修正は不可とする。）。

ウ 本プロポーザルの参加に要する経費等は、選考結果にかかわらず、全て参加事業者

の負担とし、提出書類は返却しない。



- 6 -

８ 事業者の選定と審査

（１）審査項目、評価基準及び配点

審査項目 評価基準 配点

Ⅰ 事業者について

(1)
経営状況や

業務遂行体制

①資金力、経営の健全性、事業の安定性はある 10

②本事業を着実に実施できる実績、経験を有している 5

Ⅱ 提案内容について

(1)
事業の実施体

制について

①仕様書に定められた運行内容を確実に実施できる計

画かつ体制となっている
15

②車両整備などの整備管理体制が整備され、バスの運

行における安全を維持・向上できる体制となっている
5

③事故処理連絡体制が整備され、災害発生時や緊急時

の対応ができる体制となっている
10

④市民などからの苦情、要望などに対して、的確な対応

ができる体制となっている
10

⑤従事者への研修の実施、健康管理、運転士の確保など

が適切に実施されている体制となっている
10

(2)
利用促進につ

いて

①バスの利用促進、利便性の向上のための効果的かつ

実現可能な施策となっている
15

②利用者、地域と連携した施策となっている 10

Ⅲ 業務コスト

(1)
業務費

総額（税込み）

他者との相対評価で採点する。 10

（２）審査実施方法

   有識者、市民代表、市職員等で構成する選定審議会において、審査を実施する。

   審査は、点数化で評価し、価格のみならず、企画力、情報管理等の各要素によって総

合的に行うものとする。ただし、獲得した審査点の合計が満点の６割に満たない場合は、

失格とする。

  ① 選定審議会の開催

   ・ 開催日  令和６年６月２６日（水）（予定）



- 7 -

   ・ 実施場所 防災あんしんセンター（予定）

   ・ 出席者  １参加者につき３人まで

   ・ 実施内容 １参加者につき３０分以内

         （提案説明 ２０分以内、質疑応答 １０分以内）

   ・ 説明資料 あらかじめ提出した提案書を基に説明すること。

   ・ 機材等 パワーポイント等で説明を行う場合には、必要なパソコン、プロジェ

クター等を、参加者で準備すること。ただし、スクリーン（サイズ：約

２．０ｍ角）、コンセント及び電源は、市が準備する。

・ 提案順位 提案書の受付順とする。

・ その他  本プロポーザル参加表明した参加者が１者の場合であっても開催す

る。

  ② 選考結果

   選定審議会は、総合得点の高い順に最優秀候補者と優秀候補者の２者を選定する

ものとする。最高得点者が複数ある場合は、選定審議会の協議により決定するものと

する。選考結果は、書面にて通知するとともに、市のホームページで公表する。

なお、選考結果に対する質問及び異議については、一切受け付けない。

９ 参加辞退

参加表明書（様式１）提出後、都合により参加を辞退する場合は、選定審議会の前日の

正午までに参加辞退書（様式１１）により事務局へ届け出ること。

10 提案に要する費用及び提出書類等の取扱い

  提出書類の取扱いは、次に定めるところによるものとする。

（１）本プロポーザル参加に要する費用は、参加者の負担とする。

（２）本プロポーザル参加に当たり、参加者に生じた損害等について、市は、一切その責め

を負わない。

（３）市は、提出された提案書及び見積書等（以下「提案書等」という。）は、選定以外の

目的に当該参加者に無断で使用しない（淡路市情報公開条例（平成１７年淡路市条例第

１５号）に基づく公開の場合を除く。）。

（４）提案書等は、淡路市情報公開条例に基づき、非公開情報（個人情報、法人の正当な利

益を害する情報等）を除いて、情報公開の対象とする。

（５）全ての提案書等は、返却しない。

（６）提出した提案書等の差替え、修正等は、軽微なものを除き、原則認めない。

（７）提案書等は、選定審議会の事務等に必要な範囲において、複製を作成し、及び使用で

きるものとする。

（８）市が本プロポーザル関連書類作成のために配布した資料等は、市の承諾なく公表し、

又は使用することは認めない。



- 8 -

（９）提案書等の著作権は、市に帰属することとする。ただし、市と協定を締結しなかった

参加者の提案書等の著作権は、参加者に帰属するものとする。

（10）提案書等が次のいずれかに該当するときは、受理しない。

  ① 提出期日及び提出方法に合致しないもの

  ② 本募集要項の作成方法等に合致しないもの

  ③ 記載すべき事項が記載されていないもの

11 協定書締結

（１）本協定は、淡路市契約規則（平成１７年淡路市規則第４９号）及び淡路市契約からの

暴力団等の排除に関する要綱（平成２５年淡路市告示第５２号）の規定に基づき、手続

を行うこととする。

（２）運用開始日までの準備に係る経費は、受注者が負担する。

12 失格事由

次のいずれかに該当する場合は、失格とする。

（１）提案書等に故意による虚偽の記載があった場合

（２）協定書の内容を履行することが困難と認められる状況に至った場合

（３）提案に当たり、著しく信義に反する行為があった場合

（４）審査の公平性を害する行為があった場合

（５）本書４の応募資格の要件を満たさなくなった場合

13 業務実施に関する事項

（１）誠実な業務遂行

ア 受注者は、募集要項、配布資料及び協定書に基づく諸条件に沿って、誠実に業務を

遂行する。

イ 業務遂行に当たって疑義が生じた場合には、本市と受注者の両者で誠意をもって

協議することとする。

（２）本市と受注者との責任分担

ア 基本的な考え

提案が達成しないことによる損失は、原則として、受注者が負担する。ただし、天災

や経済状況・運営状況の大幅な変動など、受注者の責めに帰さない合理的な理由がある

場合は別途協議を行うものとする。

イ 予測されるリスクと責任分担

市と受注者の責任分担は、原則として次項の「表：予想されるリスクと責任分担」（以

下｢分担表｣という。）によることとし、受注者は負担すべきリスクを想定したうえで提

案を行うものとする。なお、分担表に該当しない事項が発生した場合には、別途協議の

上対応するものとする。



- 9 -

ウ 協定の締結が困難となった場合における措置

   最優秀候補者が詳細協議実施後、協定の締結が困難になった場合は、協議を打ち切り、

次点の優秀候補者と交渉するものとする。この場合、本件に要した費用は最優秀候補者

の負担とする。

【表：予想されるリスクと責任分担】

リスクの種類 リスクの内容
負担者

当市 受注者

共

通

募集要項の誤り
募集要項の記載事項に重大な誤りがあ

るもの
〇

安全性の確保
業務遂行に伴う施設、利用者等への安

全性の確保
〇

環境の保全
業務遂行に伴う騒音、振動等環境への

影響
〇

制度変更
税制の変更 〇

法令、許認可の変更 〇 〇

業務の中止・延期
本市の指示によるもの 〇

受注者の業務放棄、破綻によるもの 〇

計

画

不可抗力 天災等による設計変更、中止、延期 〇 〇

物価変動
急激なインフレ・デフレなど物価変動

による計画の見直し
〇 〇

計画変更
本市の指示によるもの 〇

受注者の指示、判断の不備によるもの 〇

応募コスト 業務の応募に係る費用 〇

運 
 

行

第三者賠償 運行時における第三者への損害賠償 〇

不可抗力 天災等による設計変更、中止、延期 〇 〇

物価変動
急激なインフレ・デフレなどの物価変

動による工事の見直し
〇 〇

変更

本市の指示によるもの 〇

受注者の調査不足、判断の不備による

もの
〇

支
払

金利変動 市中金利の変動 〇

支払遅延・不能
本市の責による支払いの遅延、不能に

よるもの
〇



- 10 -

14 その他

（１） 本プロポーザル参加に当たり、参加者は、本業務により知り得た個人情報及び資料

その他守秘すべき情報を他に漏らしてはならない。

（２） 公正なプロポーザルを確保できないと市が判断した場合は、本プロポーザルを中止

することがある。

（３） 新型コロナウィルス感染症等の影響により、業務の実施に支障が生じた場合には、

別途、協議するものとする。



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和６年４月 

 

淡 路 市 

 

  

淡路市南部生活観光バス路線運行業務 

提出様式 



 様 式 リ ス ト 

使用

時期 
様式番号 書 類 名 部数 

参

加

表

明 

様式１ 参加表明書 正１部、副１部 

様式２ 誓約書 正１部、副１部 

様式３ 事業者概要 正１部、副16部 

様式４ 一般乗合旅客自動車運送事業の実績 正１部、副16部 

様式５ 重大事故発生報告書 正１部、副16部 

提

案

共

通 

様式６ 提案書提出届 正１部、副１部 

様式７ 見積書 正１部 

様式８ 見積内訳書 正１部 

様式９ 企画提案書 正１部、副16部 

そ

の

他 

様式10 質問書 

様式11 参加辞退書 

 提案書作成に係る参考数値 

参考）提出書類の体裁について（サイズはＡ４版とする） 

   参加表明書・提案書ともに、必要な様式をフラットファイル１冊にまとめたものを１部 

   とする。 

 

１ 通し番号 

  提案書本文の各ページ下部中央に通し番号を入れること。 

     （文字の大きさ：MS 明朝体 10.5 ポイント） 

２ 本文 

  字数は、40 行×40文字程度 

     （文字の大きさ：MS 明朝体 10.5 ポイント） 

 

  



（様式１） 

    年  月  日 

淡 路 市 長 様 

 

所在地 

 

電話番号 

電 話 番 

商号又は名称 

            

                  代表者職氏名 

名  

（担当者） 

部署名 

氏 名 

     E-mail 

 

参 加 表 明 書 

 

 淡路市南部生活観光バス路線運行業務公募型プロポーザルについて、下記のとおり、

関係書類を添えて参加を表明します。なお、この参加表明書及び添付書類のすべての

記載事項は、事実と相違ないことを誓約します。 

 

記 

 

【提出書類】 

① 誓約書（様式２） 

② 事業者概要（様式３） 

③ 一般乗合旅客自動車運送事業の実績（様式４） 

④ 重大事故発生報告書（様式４） 

⑤ 会社概要、定款及び会社沿革 

⑥ 決算報告書、損益計算書、貸借対照表の写し（直近３事業年度分） 

⑦ 国税（法人税及び消費税）、地方税の納税証明書（過去を含めて税に未納

がないことが確認できるもの） 

⑧ 一般乗合旅客自動車運送事業許可証の写し 

（一般乗合旅客自動車運送事業許可を受けていない者は、取得に向けた

申請及び許可スケジュール表（任意様式）） 

⑨ 履歴事項全部証明書（法人登記簿謄本）  



 

（様式２） 

    年  月  日 

 

淡 路 市 長 様 

 

所在地 

 

電話番号 

電 話 番 

商号又は名称 

            

                  代表者職氏名 

名  

 

誓 約 書 

 

 当方は、次のことを誓約します。 

 なお、資格の確認のために、淡路市に公簿等を確認することに承諾します。 

 また、この誓約が虚偽であったこと又はこの誓約に反したことにより、当方が不利

益を被ることとなっても、異議は一切申し立てません。 

 

 

１ 「淡路市南部生活観光バス路線運行業務 公募型プロポーザル募集要項」に定め

る参加資格の要件を全て満たしています。 

 

 

  

㊞ 



（様式３） 

 

事 業 者 概 要 

法人名又は事業者名  

代表者（職・氏名）  

所  在  地 
〒 

  

資  本  金  

設立年月日  

主な事業内容 

 

 

 

一般乗合旅客自動車運送事業の許可の有無 有  ・  無 

従 業 員 数 

従業員総数    名 

  運転士     名 

＜内訳＞  事務員     名 

その他     名   

事業用車両台数 

車両総数     台 

  特定大型車両    台・大型車両    台 

＜内訳＞  中型車両      台・小型車両    台 

          福祉車両      台・その他     台 

営 業 所 

＜営業所名＞ 

 

＜営業所住所＞ 

 

＜営業所名＞ 

 

＜営業所住所＞ 

 

＜営業所名＞ 

 

＜営業所住所＞ 

 

＜営業所名＞ 

 

＜営業所住所＞ 

 

※令和６年５月１日時点の情報を記入すること。  



（様式４） 

 

一般乗合旅客自動車運送事業の実績 

 

事業者名                

 

過去５年間に運行した一般乗合旅客自動車運送事業の実績について記載してください。 

 

運行期間 
運行地域 

及び区間 

運行日及び便数

（日当り頻度等） 

運行開始事由 

及び目的等 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

   

※令和６年５月１日時点の情報を記入すること。 

※実績多数の場合は、当該様式を複製して使用してください。 

  



（様式５） 

 

重大事故発生報告書 

 

事業者名                

 

過去５年間に発生した重大事故について記載してください。該当がない場合は、事業者名を記

入し、空白で提出してください。 

 

発生日時 事故概要 事故原因 損害の程度 再発防止策 

   死亡      人 

（うち乗客   人） 

 

重症      人  

（うち乗客   人） 

 

軽傷      人 

（うち乗客   人） 

 

 

  

 

 

 

 

 

 死亡      人 

（うち乗客   人） 

 

重症      人  

（うち乗客   人） 

 

軽傷      人 

（うち乗客   人） 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 死亡      人 

（うち乗客   人） 

 

重症      人  

（うち乗客   人） 

 

軽傷      人 

（うち乗客   人） 

 

 

※令和６年５月１日時点の情報を記入すること。  



（様式６） 

    年  月  日 

 

淡 路 市 長 様 

 

所在地 

 

電話番号 

 

商号又は名称 

           

代表者職氏名             

 

（担当者） 

部署名 

氏 名 

          E-mail 

 

提 案 書 提 出 届 

 

 淡路市南部生活観光バス路線運行業務公募型プロポーザルについて、下記のとおり、

関係書類を添えて提案書を提出します。 

 

記 

 

【提出書類】 

① 見積書（様式７） 

② 見積内訳書（様式８） 

③ 企画提案書（様式９） 

④ その他市が必要と認める書類 

 

※ 見積書、見積内訳書は同一封筒に入れ、封印して提出すること 

 

  



（様式７） 

   年  月  日 

 

淡 路 市 長 様 

所在地 

 

商号又は名称 

 

                   代表者職氏名                       ㊞ 

 

見  積  書 

  

淡路市南部生活観光バス路線運行業務について、下記のとおり見積もりします。 

 

                                （単位：円） 

業務名 淡路市南部生活観光バス路線運行業務 

見積金額 

（税込） 
          

 

該当する方

に○を記入 
課税事業者  ・  免税事業者 

 

【備考】 

見積書提出時の注意事項 

① 見積金額は、月額、年額の金額ではなく、総額の費用を記載すること。 

② 消費税及び地方消費税に係る課税対象事業者であるか、免税事業者である

かを問わず、消費税及び地方消費税に相当する額を含めた金額を記載するこ

と。 

③ 記載された見積金額が訂正されてなく、誤字、脱字、鉛筆書き等のことなく、

内容が分明であり、金額は、アラビア数字を用いて記載すること。 

  



  （様式８）

収入 （単位：円）

Ｒ６ Ｒ７ Ｒ８ Ｒ９ Ｒ１０ Ｒ１１

R6.7～R6.9 R6.10～R7.9 R7.10～R8.9 R8.10～R9.9 R9.10～R10.9 R10.10～R11.9

旅客運賃 現金・回数券・定期券等

雑収入 車内広告等

補助金 国（バス対策費補助金）

支出 （単位：円）

Ｒ６ Ｒ７ Ｒ８ Ｒ９ Ｒ１０ Ｒ１１

R6.7～R6.9 R6.10～R7.9 R7.10～R8.9 R8.10～R9.9 R9.10～R10.9 R10.10～R11.9

人件費 運転士賃金

　通勤費・社会保険料等

管理人件費

　通勤費・社会保険料等

燃料費 軽油及び軽油税

修繕費 車検代・法定点検代等

臨時の修繕

減価償却費 音声合成ソフト等作成

保険料 自賠責保険、任意保険　９台

使用料 施設使用料等

賦課税 重量税・印紙

手数料 委託先販売手数料等

消耗品 消耗品、運転士制服代等

印刷代 回数券、時刻表印刷代等

通信運搬費 無線通信費、電話代等

雑費 運行に係る雑費

業務費総額

市補助金（支出額合計－収入合計）

③ 旅客運賃、国補助金については、過去の実績を考慮した金額である。

④ 必要に応じて、各施設の内訳書の提出を求める場合がある。

淡路市南部生活観光バス路線運行業務　見積内訳書

事業者名：

収 入 合 計

支 出 合 計

① 各年度は10月から翌年の9月までの間に係る費用を記載する。（例：令和7年度は令和6年10月1日から令和7年9月30日の1年間を記載）

② 記載された金額が訂正されていないこと。誤字、脱字、鉛筆書き等のことなく、内容が分明で、金額は、アラビア数字を用いて記載する。

合計

合計内容費目

費目 内容



（様式９） 

 

企 画 提 案 書 
 

事業者名                

 

１ 事業の実施体制について 
① 計画かつ実施体制について 
仕様書に定められた事業の実施体制について、具体的に記載してください。 

  

 

 

 

 

 

 

  

② 車両整備等の整備管理体制について 
バスの運行における安全を維持・向上できる整備体制を具体的に記載してください。 

 

 

 

 

 

 

③ 事故処理連絡体制等の体制について 

事故、災害発生、緊急時の対応ができる具体的な対応内容を記載してください。 

 

 

 

 

 

 

④ 市民等からの苦情、要望等の対応について 

利用者、市民等苦情、要望等があった場合の対応内容を具体的な提案を記載してください。 

 

 

 

 

 

 

⑤ 従事者への研修の実施、健康管理、運転士の確保等の体制について 
運転士等の接遇向上の研修、確保対策等の具体的な提案を記載してください。 

 

 

 

 

 

 

  



２ 利用促進について 
 ①バスの利用促進、利便性の向上について 

利用者の利用促進、利便性向上を図るための具体的な提案を記載してください。 

 

 

 

 

 

 ②利用者、地域との連携について 
利用者、地域と連携した取組について、具体的な提案を記載してください。 

 

 

 

 

 

３ その他 
  上記に記載された内容以外に期間中に実施する内容がありましたら、具体的に記載してください。 

 

 

 

 

 

（注意事項） 

・企画提案書については箇条書きで端的に記載することとし、別紙での提出も可とする。 

・当日のプレゼンテーションで掲示する資料については、事前に提出をする。 

 

 

 

 

 



（様式 10） 

 

 

 

   年  月  日  

 

淡 路 市 長 様 

 

所在地 

 

代表者職氏名 

 

質 問 書 
 

 淡路市南部生活観光バス路線運行業務公募型プロポーザルについて、次の事項を質問し

ます。 

 

No 資料名 
ページ数

及び行数 
質問事項及び質問内容 

    

    

    

 

担当者

連絡先 

氏名  担当部署・役職  

電話番号  FAX 番号  

E-mail  その他  

 

※用紙が不足する場合は、複写して使用してください。 

  



（様式 11） 

 

 

    年  月  日 

 

 

淡 路 市 長 様 

 

 

所在地 

 

電話番号 

 

商号又は名称 

           

代表者職氏名 

 

（担当者） 

部署名 

氏 名 

 

 

参 加 辞 退 書 

 

 
 淡路市南部生活観光バス路線運行業務公募型プロポーザルについて、参加表明書・企画

提案書等を提出しましたが、都合により公募型プロポーザルへの参加を辞退します。 

  

㊞ 



提案書作成に係る参考数値 

 

○収入及び支出の積算 

運行に係る収入及び経費については、次のとおり積算すること。 

 

 ・収入 

  運賃収入見込み額 57,000,000 円/年 

  国補助金     20,000,000 円/年 

  市補助金上限額  54,000,000 円/年 

 

・支出経費 

① 燃料費（軽油） 140 円/ℓ（税込） 燃費 5.0 ㎞/ℓ 

② 走行距離 循環線 57.5～66.3ｋｍ/便 南部観光周遊回り 41.4ｋｍ/便 

 ・実車走行距離（回送距離は含まず） 

時計回り  平日 909.2 ㎞/日  土日祝 850.8 ㎞/日 

反時計回り 平日 930.2 ㎞/日  土日祝 838.3 ㎞/日 

南部観光周遊回り 248.4 ㎞/日 

③ 車検費用   300,000 円/台 

④ 法定点検   150,000 円/台 

⑤ 修繕費    400,000 円/台 

⑥ 自動車税    14,500 円/台 

⑦ 自動車重量税  20,800 円/台 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和６年４月 

 

 

淡 路 市 

 

淡路市南部生活観光バス路線運行業務 

仕 様 書 



- 1 - 

 

本仕様書は、淡路市（以下「市」という。）が発注する淡路市南部生活観光バス路線運

行業務（以下「業務」という。）の協定内容について必要な事項を示し、受注業者（以下

「受注者」という。）の適正な履行の確保を図るためのものである。 

 

１ 業務名 

淡路市南部生活観光バス路線運行業務 

 

２ 業務の目的  

本業務は、通院、通勤、通学、買物等の市民の日常生活を支える最も身近な公共交通機

関として重要な役割を果たしている生活交通バスの維持確保及び来訪される観光客の移動

手段の維持確保を図るため、淡路市南部生活観光バス路線の運行業務を実施することを目

的とする。 

 

３ 業務の対象区域 

 あわ神・あわ姫バス 循環線（時計回り・反時計回り）・南部観光周遊回り 

 

４ 業務期間（予定） 

期間：協定締結日から令和１１年９月３０日まで 

①運行前準備 協定締結日から令和６年９月３０日 

②運行期間 令和６年１０月１日から令和１１年９月３０日 

 

５ 業務内容 

（１）運行業務 

①運行形態 

道路運送法第４条の許可に基づく、一般乗合旅客自動車運送事業の路線定期運行とす

る。 

②運行系統 

 あわ神・あわ姫バス 循環線（時計回り・反時計回り）、南部観光周遊回り路線 

別紙「あわ神・あわ姫バス運行路線図」に示す運行路線とする。 

③運行時刻 

別紙「あわ神・あわ姫バス時刻表」に示す運行時刻とする。 

定員を超える乗車が見込まれる場合は、利用人数に応じて、臨時便を運行する。 

④運行日 

循環線については、土、日曜日、祝日及び年末年始を含む毎日とし、南部観光周遊回り

路線については、３月から１１月までの土日祝のみの運行とする。また、１２月３１日

から１月３日までの間は、休日のダイヤとする。 



- 2 - 

 

ただし、天災等で運行ができない場合については、別途協議する。 

⑤停留所  

別紙「あわ神・あわ姫バス運行路線図」に示す停留所とする。バス停留所の新設、移設、

廃止に伴う法制度上の申請・手続は本市で行い、日常的な管理・補修及び運用（停留所

名、時刻表の表示他）は受注者で行うものとする。 

⑥運行車両 

本市が所有している低床型ノンステップ車両９台を運行期間中、無償貸与を行うもの

とする。また、運行に必要な車両登録については、受注者が実施する。 

なお、運行車両を受注者が準備する場合は、バリアフリー新法並びにその他の関係法令

の基準等に十分注意した車両を選定するものとする。 

車両の保管及び管理する場所は、受注者が用意し、車両の日常的な管理・運用、定期点

検整備・修理、必要な臨時整備・修理を行うものとする。 

車両デザイン等は別途協議とするが、車両のラッピングや車両広告に対してシール、マ

グネット等での対応が可能であることとする。 

 

貸与車両 

車名 乗車定員 新規登録年度 台数 

日野ポンチョ 33 人乗 平成３１年 ７台 

日野ポンチョ 29 人乗 平成２６年 ２台 

 

⑦旅客範囲 

不特定多数とすること。 

⑧運賃設定 

均一運賃とし、通常運賃の他に回数券、定期券及び１日乗り放題券等を設定すること。 

区分 大人 高校生以上の学生 

小学生、中学生、 

65 歳以上の高齢

者、障がい者 

通常運賃（1乗車につき） 500 円 250 円 

回数券 
5,000 円 

（14 枚綴り） 

5,000 円 

（16 枚綴り） 

2,500 円 

（11 枚綴り） 

定期券 

１ケ月 

（30日間有効） 
14,000 円 12,000 円 9,000 円 

３ケ月 

（90 日間有効） 
40,000 円 35,000 円 20,000 円 



- 3 - 

 

６ケ月 

（180日間有効） 
77,000 円 67,000 円 39,000 円 

学期 

1 学期 

― 

36,000 円 

― 2 学期 40,000 円 

3 学期 28,000 円 

一日乗り放題券 

（当日限り有効） 
1,000 円 500 円 

その他 幼児（1歳以上未就学児まで）1乗車 50 円 

※注意１）乳児は１歳未満とし、幼児は１歳から６歳までとすること。幼児のみ乗車する場

合は、１乗車５０円とする。 

※注意２）障がい者の同伴者（介助者）は、障がい者と同等の運賃とする。 

※注意３）回数券、定期券及び１日乗り放題券は、淡路市北部生活観光バス路線（東浦北淡

線、北部観光周遊回り路線）においても利用可を前提とする。 

※注意４）本路線の他系統への乗継ぎ及び本路線から淡路市北部生活観光バス路線（東浦北

淡線、北部観光周遊回り路線）への乗継ぎは、乗継券での利用可を前提とする（片

道に複数回乗継いでも運賃は１回分で乗車できる。）。ただし、発券から１時間以内

に限り有効とする。 

※注意５）回数券及び１日乗り放題券の購入場所は、車内及び指定された場所での購入とし、

定期券の購入場所は、指定された場所のみの購入とする。 

※注意６）回数券、定期券、１日乗り放題券の券種及び運行路線図・運行時刻表の含むチラ

シ等は、業務を運行する受注者が作成する。 

※注意７）運賃は、業務を運行する受注者の収入とする。 

 

（２）管理業務 

①業務に関する責任者を置く。 

②連絡体制を整備し、緊急時及び平常時の連絡及び情報伝達を円滑に対応する。 

③道路運送法第２３条に規定する運行管理者を選任する。 

④道路運送車両法第５０条に規定する整備管理者を選任する。 

⑤バス停留所及びバス停標識物の管理を徹底し、破損等があった場合には速やかに対応

をし、本市へ報告する。 

⑥系統毎の各日の便別に、停留所毎の乗降人数、運賃料金の収入額等を記録した日報及び

月報を翌月の１０日までに本市へ報告する。 

⑦防犯、防災に関する情報を入手した場合及び事故等の緊急事態が発生した場合は、速や



- 4 - 

 

かに対応し、本市へ報告する。 

 

（３）運営業務 

 ①運行経路及び運行時刻等の本路線に係る問い合わせは、誠意をもって対応する。 

 ②本路線の公共交通サービスの利用促進を図るために、本市及び地域住民と協議しなが

ら創意工夫に努める。 

 ③運転手の研修を定期的に実施し、サービスの向上に努める。 

 ④他交通機関の運行時刻との乗継ぎ調整を行う。 

 ⑤道路交通の事情により路線変更等を余儀なくされたときは、適正に対応する。 

 ⑥不測の事態により第三者に対し、損害を与えたときは、適正に対応する。 

 ⑦積み残し等が発生したときは、迅速に対応する。 

 ⑧その他、運行にあたって起こり得る諸問題に対し、解決する。 

 

７ 運行費用 

（１）運行業務に係る補助額 

①運行業務の実施に要する費用から運送収入、運送外収入及び国、県などからの補助金を

控除した額を予算の範囲内で、本市が負担する。 

ただし、燃料油脂費等の高騰等で本業務を運行する受注者の責めに帰さない事由によ

り運行費用が増額した場合は、別途協議するものとする。 

 

（２）運行業務の実施に要する費用 

 ①人件費（運転手・事務員賃金、通勤手当、社会保険料等） 

②燃料費（軽油及び軽油税等） 

 ③修繕費（3か月定期点検費、12 か月定期点検費、タイヤ代、車両整備用消耗品、車両整

備用備品、車両修繕費等） 

 ④減価償却費（車両等） 

 ⑤保険料（自動車損害賠償責任保険料、自動車任意保険料等） 

 ⑥使用料（施設使用料等） 

⑦賦課税（自動車税、自動車重量税、印紙代等） 

 ⑧手数料（委託先販売手数料等） 

 ⑨消耗品費（事務用品、運転士制服代等） 

 ⑩印刷代（回数券、時刻表印刷代等） 

 ⑪通信運搬費（無線通信費、電話代等） 

 ⑫雑費（その他の運行に係る経費等） 

 

※ その他の経費等には、国等への申請業務、交通会議への報告業務、乗降客の安全確



- 5 - 

 

保・移動制約者の乗降補助、回数券の販売、料金徴収・管理、ダイヤ管理、車内案内ア

ナウンス、緊急時の対応（緊急連絡、予備車の確保など）、車両清掃、業務期間中の運

行に係る備品の補完・管理、臨時便の運行、運転免許返納サポート制度に係る事務手続

など、運行に必要な業務一切を含むものとする。 

※ なお、運転免許を返納された市民の方に対して、あわ神・あわ姫バスの運賃が無料

となる免許返納サポート制度を実施しており、申請から優待券の発行までの業務を含

むものとする。 

 

（３）運送収入 

運送収入は、平均運賃使用料に利用者見込人数を乗じた額とする。 

平均運賃使用料は、＠２４５円とし、利用者見込人数は 233,000 人とする。 

なお、平均運賃使用料は、免許返納サポート制度による影響等を考慮した数値である。 

（４）運送外収入 

車両内装設備の広告宣伝ディスプレイモニター及び広告宣伝スペース枠を活用した広告

宣伝料を試算する。 

 

８ 事故処理に関する事項 

（１）本業務を運行する受注者は、対人、対物、搭乗者及び車両の事故について、一切の責

任を負い、誠意をもって一切の処理を行う。 

（２）本業務を運行する受注者は、保険請求に必要な書類等を用意し、保険の請求に必要な

手続きの一切を行う。 

（３）事故発生時における連絡体制、事故処理体制及び責任者を明確にする。 

（４）事故が発生した場合は、速やかに本市へ報告する。 

（５）事故の発生等、業務遂行に障害が発生した場合には、関係機関への連絡や代替車両の

手配等、速やかな対応を行う。 

 

９ 秘密の保持 

本業務の履行に関して知り得た情報を他に利用、開示してはならない。また、個人情報

の取り扱いについては、別記個人情報取扱特記事項を遵守するものとし、データの秘密保

持について万全の管理を行う。 

 

10 その他の留意事項 

（１）本路線を運行する受注者は、関係法令遵守の上、運行業務を遂行し、この仕様書の定

めにない事項については、市、受注者双方の協議の上、決定する。 

（２）淡路市北部生活観光バス路線（東浦北淡線、北部観光周遊回り路線）については、今

回の受注者から見積を徴収し、受注者を決定する予定です。 



- 6 - 

 

別紙「あわ神・あわ姫バス運行路線図」 

  



- 7 - 

 

別紙「あわ神・あわ姫バス時刻表」 

① 時計回り（平日） 

 

 

  

１便 ２便 ３便 ４便 ５便 ６便 ７便 ８便 ９便 １０便 １１便 １２便 １３便 １４便 １５便 １６便
岩屋ポートターミナル 6:28 7:20 8:20 9:19 10:24 11:27 12:21 13:31 14:29 15:28 16:45 17:47 18:47 19:47
岩屋海水浴場前 6:29 7:21 8:21 9:20 10:25 11:28 12:22 13:32 14:30 15:29 16:46 17:48 18:48 19:48
岩屋中学校前 6:31 7:23 8:23 9:22 10:27 11:30 12:24 13:34 14:32 15:31 16:48 17:50 18:50 19:50
鵜崎 6:32 7:24 8:24 9:23 10:28 11:31 12:25 13:35 14:33 15:32 16:49 17:51 18:51 19:51
聖隷淡路病院前 ↓ ↓ 8:27 9:26 10:31 11:34 12:28 13:38 14:36 15:35 16:52 ↓ ↓ ↓
淡路夢舞台前 ↓ ↓ 8:31 9:30 10:35 11:38 12:32 13:42 14:40 15:39 16:56 ↓ ↓ ↓
大磯ユーアールエー前 6:37 7:29 8:34 9:33 10:38 11:41 12:35 13:45 14:43 15:42 16:59 17:56 18:56 19:56
大磯港 6:39 7:31 8:36 9:35 10:40 11:43 12:37 13:47 14:45 15:44 17:01 17:58 18:58 19:58
立石川 6:40 7:32 8:37 9:36 10:41 11:44 12:38 13:48 14:46 15:45 17:02 17:59 18:59 19:59
浦港 6:41 7:33 8:38 9:37 10:42 11:45 12:39 13:49 14:47 15:46 17:03 18:00 19:00 20:00
東浦バスターミナル 6:44 7:36 8:41 9:40 10:45 11:48 12:42 13:52 14:50 15:49 17:06 18:03 19:03 20:03
東浦事務所前 6:46 7:38 8:43 9:42 10:47 11:50 12:44 13:54 14:52 15:51 17:08 18:05 19:05 20:05
東浦平成病院前 ↓ ↓ 8:46 9:45 10:50 11:53 12:47 13:57 14:55 15:54 17:11 ↓ ↓ ↓
久留麻 6:48 7:42 8:49 9:48 10:53 11:56 12:50 14:00 14:58 15:57 17:14 18:07 19:07 20:07
仮屋 6:50 7:45 8:51 9:50 10:55 11:58 12:52 14:02 15:00 15:59 17:16 18:09 19:09 20:09
南の町 6:51 7:47 8:52 9:51 10:56 11:59 12:53 14:03 15:01 16:00 17:17 18:10 19:10 20:10
下田 6:52 7:48 8:53 9:52 10:57 12:00 12:54 14:04 15:02 16:01 17:18 18:11 19:11 20:11
津田 6:53 7:49 8:54 9:53 10:58 12:01 12:55 14:05 15:03 16:02 17:19 18:12 19:12 20:12
釜口 6:55 7:51 8:56 9:55 11:00 12:03 12:57 14:07 15:05 16:04 17:21 18:14 19:14 20:14
野田 6:56 7:52 8:57 9:56 11:01 12:04 12:58 14:08 15:06 16:05 17:22 18:15 19:15 20:15
釜口小井 6:58 7:54 8:59 9:58 11:03 12:06 13:00 14:10 15:08 16:07 17:24 18:17 19:17 20:17
佐野小井 6:59 7:55 9:00 9:59 11:04 12:07 13:01 14:11 15:09 16:08 17:25 18:18 19:18 20:18
柏原 7:01 7:57 9:02 10:01 11:06 12:09 13:03 14:13 15:11 16:10 17:27 18:20 19:20 20:20
佐野交番前 7:02 7:58 9:03 10:02 11:07 12:10 13:04 14:14 15:12 16:11 17:28 18:21 19:21 20:21
佐野 7:03 7:59 9:04 10:03 11:08 12:11 13:05 14:15 15:13 16:12 17:29 18:22 19:22 20:22
佐野局前 7:04 8:00 9:05 10:04 11:09 12:12 13:06 14:16 15:14 16:13 17:30 18:23 19:23 20:23
ボールパーク入口 7:05 8:01 9:06 10:05 11:10 12:13 13:07 14:17 15:15 16:14 17:31 18:24 19:24 20:24
佐野運動公園 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
土器屋 7:06 8:02 9:07 10:06 11:11 12:14 13:08 14:18 15:16 16:15 17:32 18:25 19:25 20:25
生穂 7:07 8:03 9:08 10:07 11:12 12:15 13:09 14:19 15:17 16:16 17:33 18:26 19:26 20:26
津名スポーツセンター前 7:09 8:05 9:10 10:09 11:14 12:17 13:11 14:21 15:19 16:18 17:35 18:28 19:28 20:28
大谷 7:10 8:06 9:11 10:10 11:15 12:18 13:12 14:22 15:20 16:19 17:36 18:29 19:29 20:29
淡路市役所前 ↓ ↓ 9:13 10:12 11:17 12:20 13:14 14:24 15:22 16:21 17:38 ↓ ↓ ↓
津名中学校前 7:12 8:08 9:15 10:14 11:19 12:22 13:16 14:26 15:24 16:23 17:40 18:31 19:31 20:31
津名高校前 7:15 8:13 9:18 10:17 11:22 12:25 13:19 14:29 15:27 16:26 17:43 18:34 19:34 20:34
田井交差点前 ↓ ↓ 9:19 10:18 11:23 12:26 13:20 14:30 15:28 16:27 17:44 ↓ ↓ ↓
津名ふれあいセンター前 ↓ ↓ 9:20 10:19 11:24 12:27 13:21 14:31 15:29 16:28 17:45 ↓ ↓ ↓
関西看護医療大学前 ↓ ↓ 9:21 10:20 11:25 12:28 13:22 14:32 15:30 16:29 17:46 ↓ ↓ ↓
中橋公園前 7:18 8:16 9:22 10:21 11:26 12:29 13:23 14:33 15:31 16:30 17:47 18:37 19:37 20:37
志筑 7:21 8:19 9:25 10:24 11:29 12:32 13:26 14:36 15:34 16:33 17:50 18:40 19:40 20:40
しづかホール前 7:23 8:21 9:27 10:26 11:31 12:34 13:28 14:38 15:36 16:35 17:52 18:42 19:42 20:42
しづかホール前 7:33 8:36 9:37 10:36 11:46 12:44 13:43 14:53 15:51 16:50 18:02 18:52 19:52 20:52
志筑新島 7:34 8:37 9:38 10:37 11:47 12:45 13:44 14:54 15:52 16:51 18:03 18:53 19:53 20:53
志筑明神 7:35 8:38 9:39 10:38 11:48 12:46 13:45 14:55 15:53 16:52 18:04 18:54 19:54 20:54
殿下 7:36 8:39 9:40 10:39 11:49 12:47 13:46 14:56 15:54 16:53 18:05 18:55 19:55 20:55
八幡前 7:37 8:40 9:41 10:40 11:50 12:48 13:47 14:57 15:55 16:54 18:06 18:56 19:56 20:56
中田橋 7:39 8:42 9:43 10:42 11:52 12:50 13:49 14:59 15:57 16:56 18:08 18:58 19:58 20:58
中田小学校下 7:40 8:43 9:44 10:43 11:53 12:51 13:50 15:00 15:58 16:57 18:09 18:59 19:59 20:59
津名一宮IC 7:41 8:44 9:45 10:44 11:54 12:52 13:51 15:01 15:59 16:58 18:10 19:00 20:00 21:00
津名一宮IC 7:41 8:44 9:45 10:44 11:54 12:52 13:51 15:01 15:59 16:58 18:10 19:00 20:00 21:00
広生寺前 7:42 8:45 9:46 10:45 11:55 12:53 13:52 15:02 16:00 16:59 18:11 19:01 20:01 21:01
竹谷 7:43 8:46 9:47 10:46 11:56 12:54 13:53 15:03 16:01 17:00 18:12 19:02 20:02 21:02
順心淡路病院前 ↓ 8:50 9:51 10:50 12:00 12:58 13:57 15:07 16:05 17:04 18:18 ↓ ↓ ↓
孔官堂前 7:44 8:53 9:54 10:53 12:03 13:01 14:00 15:10 16:08 17:07 18:19 19:03 20:03 21:03
井手 7:45 8:54 9:55 10:54 12:04 13:02 14:01 15:11 16:09 17:08 18:20 19:04 20:04 21:04
伊弉諾神宮前 7:46 8:55 9:56 10:55 12:05 13:03 14:02 15:12 16:10 17:09 18:21 19:05 20:05 21:05
老の内 7:48 8:57 9:58 10:57 12:07 13:05 14:04 15:14 16:12 17:11 18:23 19:07 20:07 21:07
薫寿堂前 7:49 8:58 9:59 10:58 12:08 13:06 14:05 15:15 16:13 17:12 18:24 19:08 20:08 21:08
江井高速バス停前 ↓ ↓ 10:03 11:02 12:12 13:10 14:09 15:19 16:17 17:16 18:28 ↓ ↓ ↓
郡家 7:52 9:01 10:08 11:07 12:17 13:15 14:14 15:24 16:22 17:21 18:33 19:11 20:11 21:11
一宮事務所前 7:55 9:05 10:11 11:10 12:20 13:18 14:17 15:27 16:25 17:24 18:36 19:14 20:14 21:14
一宮事務所前 7:55 9:05 10:11 11:10 12:20 13:18 14:17 15:27 16:25 17:24 18:36 19:14 20:14 21:14
撫 7:57 9:07 10:13 11:12 12:22 13:20 14:19 15:29 16:27 17:26 18:38 19:16 20:16 21:16
GARB COSTA ORANGE前 7:59 9:09 10:15 11:14 12:24 13:22 14:21 15:31 16:29 17:28 18:40 19:18 20:18 21:18
尾崎 8:00 9:10 10:16 11:15 12:25 13:23 14:22 15:32 16:30 17:29 18:41 19:19 20:19 21:19
尾崎上の浜 8:02 9:12 10:18 11:17 12:27 13:25 14:24 15:34 16:32 17:31 18:43 19:21 20:21 21:21
枯木 8:03 9:13 10:19 11:18 12:28 13:26 14:25 15:35 16:33 17:32 18:44 19:22 20:22 21:22
幸せのパンケーキ前 8:05 9:15 10:21 11:20 12:30 13:28 14:27 15:37 16:35 17:34 18:46 19:24 20:24 21:24
室津西 8:07 9:17 10:23 11:22 12:32 13:30 14:29 15:39 16:37 17:36 18:48 19:26 20:26 21:26
室津 8:08 9:18 10:24 11:23 12:33 13:31 14:30 15:40 16:38 17:37 18:49 19:27 20:27 21:27
北淡診療所前 8:10 9:20 10:26 11:25 12:35 13:33 14:32 15:42 16:40 17:39 18:51 19:29 20:29 21:29
北淡インターチェンジ 8:13 9:23 10:29 11:28 12:38 13:36 14:35 15:45 16:43 17:42 18:54 19:32 20:32 21:32
育波 8:16 9:26 10:32 11:31 12:41 13:39 14:38 15:48 16:46 17:45 18:57 19:35 20:35 21:35
斗ノ内 8:18 9:28 10:34 11:33 12:43 13:41 14:40 15:50 16:48 17:47 18:59 19:37 20:37 21:37
浅野 8:19 9:29 10:35 11:34 12:44 13:42 14:41 15:51 16:49 17:48 19:00 19:38 20:38 21:38
水越 8:21 9:31 10:37 11:36 12:46 13:44 14:43 15:53 16:51 17:50 19:02 19:40 20:40 21:40
淡路高校前 8:23 9:33 10:39 11:38 12:48 13:46 14:45 15:55 16:53 17:52 19:04 19:42 20:42 21:42
北淡事務所前 6:40 7:04 8:26 9:36 10:42 11:41 12:51 13:49 14:48 15:58 16:56 17:55 19:07 19:45 20:45 21:45
富島中 6:41 7:05 8:27 9:37 10:43 11:42 12:52 13:50 14:49 15:59 16:57 17:56 19:08 19:46 20:46 21:46
富島東 6:42 7:06 8:28 9:38 10:44 11:43 12:53 13:51 14:50 16:00 16:58 17:57 19:09 19:47 20:47 21:47
富島交番前 6:43 7:07 8:29 9:39 10:45 11:44 12:54 13:52 14:51 16:01 16:59 17:58 19:10 19:48 20:48 21:48
北淡震災記念公園下 6:44 7:08 8:30 9:40 10:46 11:45 12:55 13:53 14:52 16:02 17:00 17:59 19:11 19:49 20:49 21:49
梨本 6:45 7:09 8:31 9:41 10:47 11:46 12:56 13:54 14:53 16:03 17:01 18:00 19:12 19:50 20:50 21:50
蟇の浦 6:46 7:10 8:32 9:42 10:48 11:47 12:57 13:55 14:54 16:04 17:02 18:01 19:13 19:51 20:51 21:51
大石 6:47 7:11 8:33 9:43 10:49 11:48 12:58 13:56 14:55 16:05 17:03 18:02 19:14 19:52 20:52 21:52
中村 6:48 7:12 8:34 9:44 10:50 11:49 12:59 13:57 14:56 16:06 17:04 18:03 19:15 19:53 20:53 21:53
轟木 6:49 7:13 8:35 9:45 10:51 11:50 13:00 13:58 14:57 16:07 17:05 18:04 19:16 19:54 20:54 21:54
大川 6:50 7:14 8:36 9:46 10:52 11:51 13:01 13:59 14:58 16:08 17:06 18:05 19:17 19:55 20:55 21:55
高松浜 6:51 7:15 8:37 9:47 10:53 11:52 13:02 14:00 14:59 16:09 17:07 18:06 19:18 19:56 20:56 21:56
平林 6:52 7:16 8:38 9:48 10:54 11:53 13:03 14:01 15:00 16:10 17:08 18:07 19:19 19:57 20:57 21:57
長瀬 6:54 7:18 8:40 9:50 10:56 11:55 13:05 14:03 15:02 16:12 17:10 18:09 19:21 19:59 20:59 21:59
江崎 6:56 7:20 8:42 9:52 10:58 11:57 13:07 14:05 15:04 16:14 17:12 18:11 19:23 20:01 21:01 22:01
松帆浦 6:59 7:23 8:45 9:55 11:01 12:00 13:10 14:08 15:07 16:17 17:15 18:14 19:26 20:04 21:04 22:04
大谷川 7:00 7:24 8:46 9:56 11:02 12:01 13:11 14:09 15:08 16:18 17:16 18:15 19:27 20:05 21:05 22:05
道の駅あわじ・淡海荘 7:02 7:26 8:48 9:58 11:04 12:03 13:13 14:11 15:10 16:20 17:18 18:17 19:29 20:07 21:07 22:07
長浜 7:03 7:27 8:49 9:59 11:05 12:04 13:14 14:12 15:11 16:21 17:19 18:18 19:30 20:08 21:08 22:08
東長浜 7:04 7:28 8:50 10:00 11:06 12:05 13:15 14:13 15:12 16:22 17:20 18:19 19:31 20:09 21:09 22:09
岩屋事務所前 7:05 7:29 8:51 10:01 11:07 12:06 13:16 14:14 15:13 16:23 17:21 18:20 19:32 20:10 21:10 22:10
茶間川 7:06 7:30 8:52 10:02 11:08 12:07 13:17 14:15 15:14 16:24 17:22 18:21 19:33 20:11 21:11 22:11
岩屋ポートターミナル 7:10 7:34 8:56 10:06 11:12 12:11 13:21 14:19 15:18 16:28 17:26 18:25 19:37 20:15 21:15 22:15

距離（㎞） 12.5 12.5 57.5 57.5 66.3 66.3 66.3 66.3 66.3 66.3 66.3 66.3 66.3 57.5 57.5 57.5



- 8 - 

 

・時計回り（土日祝日） 

 

 

 

 

 

 

 

  

１便 ２便 ３便 ４便 ５便 ６便 ７便 ８便 ９便 １０便 １１便 １２便 １３便 １４便 １５便
岩屋ポートターミナル 6:40 7:30 8:33 9:33 10:35 11:28 12:32 13:35 14:27 15:32 16:34 17:31 18:36 19:34
岩屋海水浴場前 6:41 7:31 8:34 9:34 10:36 11:29 12:33 13:36 14:28 15:33 16:35 17:32 18:37 19:35
岩屋中学校前 6:43 7:33 8:36 9:36 10:38 11:31 12:35 13:38 14:30 15:35 16:37 17:34 18:39 19:37
鵜崎 6:44 7:34 8:37 9:37 10:39 11:32 12:36 13:39 14:31 15:36 16:38 17:35 18:40 19:38
聖隷淡路病院前 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
淡路夢舞台前 ↓ ↓ 8:42 9:42 10:44 11:37 12:41 13:44 14:36 15:41 16:43 ↓ ↓ ↓
大磯ユーアールエー前 6:49 7:39 8:45 9:45 10:47 11:40 12:44 13:47 14:39 15:44 16:46 17:40 18:45 19:43
大磯港 6:51 7:41 8:47 9:47 10:49 11:42 12:46 13:49 14:41 15:46 16:48 17:42 18:47 19:45
立石川 6:52 7:42 8:48 9:48 10:50 11:43 12:47 13:50 14:42 15:47 16:49 17:43 18:48 19:46
浦港 6:53 7:43 8:49 9:49 10:51 11:44 12:48 13:51 14:43 15:48 16:50 17:44 18:49 19:47
東浦バスターミナル 6:56 7:46 8:52 9:52 10:54 11:47 12:51 13:54 14:46 15:51 16:53 17:47 18:52 19:50
東浦事務所前 6:58 7:48 8:54 9:54 10:56 11:49 12:53 13:56 14:48 15:53 16:55 17:49 18:54 19:52
東浦平成病院前 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
久留麻 7:00 7:50 8:56 9:56 10:58 11:51 12:55 13:58 14:50 15:55 16:57 17:51 18:56 19:54
仮屋 7:02 7:52 8:58 9:58 11:00 11:53 12:57 14:00 14:52 15:57 16:59 17:53 18:58 19:56
南の町 7:03 7:53 8:59 9:59 11:01 11:54 12:58 14:01 14:53 15:58 17:00 17:54 18:59 19:57
下田 7:04 7:54 9:00 10:00 11:02 11:55 12:59 14:02 14:54 15:59 17:01 17:55 19:00 19:58
津田 7:05 7:55 9:01 10:01 11:03 11:56 13:00 14:03 14:55 16:00 17:02 17:56 19:01 19:59
釜口 7:07 7:57 9:03 10:03 11:05 11:58 13:02 14:05 14:57 16:02 17:04 17:58 19:03 20:01
野田 7:08 7:58 9:04 10:04 11:06 11:59 13:03 14:06 14:58 16:03 17:05 17:59 19:04 20:02
釜口小井 7:10 8:00 9:06 10:06 11:08 12:01 13:05 14:08 15:00 16:05 17:07 18:01 19:06 20:04
佐野小井 7:11 8:01 9:07 10:07 11:09 12:02 13:06 14:09 15:01 16:06 17:08 18:02 19:07 20:05
柏原 7:13 8:03 9:09 10:09 11:11 12:04 13:08 14:11 15:03 16:08 17:10 18:04 19:09 20:07
佐野交番前 7:14 8:04 9:10 10:10 11:12 12:05 13:09 14:12 15:04 16:09 17:11 18:05 19:10 20:08
佐野 7:15 8:05 9:11 10:11 11:13 12:06 13:10 14:13 15:05 16:10 17:12 18:06 19:11 20:09
佐野局前 7:16 8:06 9:12 10:12 11:14 12:07 13:11 14:14 15:06 16:11 17:13 18:07 19:12 20:10
ボールパーク入口 7:17 8:07 9:13 10:13 11:15 12:08 13:12 14:15 15:07 16:12 17:14 18:08 19:13 20:11
佐野運動公園 ↓ ↓ 9:14 10:14 11:16 12:09 13:13 14:16 15:08 16:13 17:15 ↓ ↓ ↓
土器屋 7:18 8:08 9:16 10:16 11:18 12:11 13:15 14:18 15:10 16:15 17:17 18:09 19:14 20:12
生穂 7:19 8:09 9:17 10:17 11:19 12:12 13:16 14:19 15:11 16:16 17:18 18:10 19:15 20:13
津名スポーツセンター前 7:21 8:11 9:19 10:19 11:21 12:14 13:18 14:21 15:13 16:18 17:20 18:12 19:17 20:15
大谷 7:22 8:12 9:20 10:20 11:22 12:15 13:19 14:22 15:14 16:19 17:21 18:13 19:18 20:16
淡路市役所前 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
津名中学校前 7:24 8:14 9:22 10:22 11:24 12:17 13:21 14:24 15:16 16:21 17:23 18:15 19:20 20:18
津名高校前 7:27 8:17 9:25 10:25 11:27 12:20 13:24 14:27 15:19 16:24 17:26 18:18 19:23 20:21
田井交差点前 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
津名ふれあいセンター前 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
関西看護医療大学前 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
中橋公園前 7:30 8:20 9:28 10:28 11:30 12:23 13:27 14:30 15:22 16:27 17:29 18:21 19:26 20:24
志筑 7:33 8:23 9:31 10:31 11:33 12:26 13:30 14:33 15:25 16:30 17:32 18:24 19:29 20:27
しづかホール前 7:35 8:25 9:33 10:33 11:35 12:28 13:32 14:35 15:27 16:32 17:34 18:26 19:31 20:29
しづかホール前 7:45 8:40 9:43 10:43 11:45 12:38 13:47 14:50 15:37 16:42 17:44 18:41 19:41 20:39
志筑新島 7:46 8:41 9:44 10:44 11:46 12:39 13:48 14:51 15:38 16:43 17:45 18:42 19:42 20:40
志筑明神 7:47 8:42 9:45 10:45 11:47 12:40 13:49 14:52 15:39 16:44 17:46 18:43 19:43 20:41
殿下 7:48 8:43 9:46 10:46 11:48 12:41 13:50 14:53 15:40 16:45 17:47 18:44 19:44 20:42
八幡前 7:49 8:44 9:47 10:47 11:49 12:42 13:51 14:54 15:41 16:46 17:48 18:45 19:45 20:43
中田橋 7:51 8:46 9:49 10:49 11:51 12:44 13:53 14:56 15:43 16:48 17:50 18:47 19:47 20:45
中田小学校下 7:52 8:47 9:50 10:50 11:52 12:45 13:54 14:57 15:44 16:49 17:51 18:48 19:48 20:46
津名一宮IC 7:53 8:48 9:51 10:51 11:53 12:46 13:55 14:58 15:45 16:50 17:52 18:49 19:49 20:47
津名一宮IC 7:53 8:48 9:51 10:51 11:53 12:46 13:55 14:58 15:45 16:50 17:52 18:49 19:49 20:47
広生寺前 7:54 8:49 9:52 10:52 11:54 12:47 13:56 14:59 15:46 16:51 17:53 18:50 19:50 20:48
竹谷 7:55 8:50 9:53 10:53 11:55 12:48 13:57 15:00 15:47 16:52 17:54 18:51 19:51 20:49
順心淡路病院前 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
孔官堂前 7:56 8:51 9:54 10:54 11:56 12:49 13:58 15:01 15:48 16:53 17:55 18:52 19:52 20:50
井手 7:57 8:52 9:55 10:55 11:57 12:50 13:59 15:02 15:49 16:54 17:56 18:53 19:53 20:51
伊弉諾神宮前 7:58 8:53 9:56 10:56 11:58 12:51 14:00 15:03 15:50 16:55 17:57 18:54 19:54 20:52
老の内 8:00 8:55 9:58 10:58 12:00 12:53 14:02 15:05 15:52 16:57 17:59 18:56 19:56 20:54
薫寿堂前 8:01 8:56 9:59 10:59 12:01 12:54 14:03 15:06 15:53 16:58 18:00 18:57 19:57 20:55
江井高速バス停前 ↓ ↓ 10:03 11:03 12:05 12:58 14:07 15:10 15:57 17:02 18:04 ↓ ↓ ↓
郡家 8:04 8:59 10:08 11:08 12:10 13:03 14:12 15:15 16:02 17:07 18:09 19:00 20:00 20:58
一宮事務所前 8:07 9:02 10:11 11:11 12:13 13:06 14:15 15:18 16:05 17:10 18:12 19:03 20:03 21:01
一宮事務所前 8:07 9:02 10:11 11:11 12:13 13:06 14:15 15:18 16:05 17:10 18:12 19:03 20:03 21:01
撫 8:09 9:04 10:13 11:13 12:15 13:08 14:17 15:20 16:07 17:12 18:14 19:05 20:05 21:03
GARB COSTA ORANGE前 8:11 9:06 10:15 11:15 12:17 13:10 14:19 15:22 16:09 17:14 18:16 19:07 20:07 21:05
尾崎 8:12 9:07 10:16 11:16 12:18 13:11 14:20 15:23 16:10 17:15 18:17 19:08 20:08 21:06
尾崎上の浜 8:14 9:09 10:18 11:18 12:20 13:13 14:22 15:25 16:12 17:17 18:19 19:10 20:10 21:08
枯木 8:15 9:10 10:19 11:19 12:21 13:14 14:23 15:26 16:13 17:18 18:20 19:11 20:11 21:09
幸せのパンケーキ前 8:17 9:12 10:21 11:21 12:23 13:16 14:25 15:28 16:15 17:20 18:22 19:13 20:13 21:11
室津西 8:19 9:14 10:23 11:23 12:25 13:18 14:27 15:30 16:17 17:22 18:24 19:15 20:15 21:13
室津 8:20 9:15 10:24 11:24 12:26 13:19 14:28 15:31 16:18 17:23 18:25 19:16 20:16 21:14
北淡診療所前 8:22 9:17 10:26 11:26 12:28 13:21 14:30 15:33 16:20 17:25 18:27 19:18 20:18 21:16
北淡インターチェンジ 8:25 9:20 10:29 11:29 12:31 13:24 14:33 15:36 16:23 17:28 18:30 19:21 20:21 21:19
育波 8:28 9:23 10:32 11:32 12:34 13:27 14:36 15:39 16:26 17:31 18:33 19:24 20:24 21:22
斗ノ内 8:30 9:25 10:34 11:34 12:36 13:29 14:38 15:41 16:28 17:33 18:35 19:26 20:26 21:24
浅野 8:31 9:26 10:35 11:35 12:37 13:30 14:39 15:42 16:29 17:34 18:36 19:27 20:27 21:25
水越 8:33 9:28 10:37 11:37 12:39 13:32 14:41 15:44 16:31 17:36 18:38 19:29 20:29 21:27
淡路高校前 8:35 9:30 10:39 11:39 12:41 13:34 14:43 15:46 16:33 17:38 18:40 19:31 20:31 21:29
北淡事務所前 7:24 8:38 9:33 10:42 11:42 12:44 13:37 14:46 15:49 16:36 17:41 18:43 19:34 20:34 21:32
富島中 7:25 8:39 9:34 10:43 11:43 12:45 13:38 14:47 15:50 16:37 17:42 18:44 19:35 20:35 21:33
富島東 7:26 8:40 9:35 10:44 11:44 12:46 13:39 14:48 15:51 16:38 17:43 18:45 19:36 20:36 21:34
富島交番前 7:27 8:41 9:36 10:45 11:45 12:47 13:40 14:49 15:52 16:39 17:44 18:46 19:37 20:37 21:35
北淡震災記念公園下 7:28 8:42 9:37 10:46 11:46 12:48 13:41 14:50 15:53 16:40 17:45 18:47 19:38 20:38 21:36
梨本 7:29 8:43 9:38 10:47 11:47 12:49 13:42 14:51 15:54 16:41 17:46 18:48 19:39 20:39 21:37
蟇の浦 7:30 8:44 9:39 10:48 11:48 12:50 13:43 14:52 15:55 16:42 17:47 18:49 19:40 20:40 21:38
大石 7:31 8:45 9:40 10:49 11:49 12:51 13:44 14:53 15:56 16:43 17:48 18:50 19:41 20:41 21:39
中村 7:32 8:46 9:41 10:50 11:50 12:52 13:45 14:54 15:57 16:44 17:49 18:51 19:42 20:42 21:40
轟木 7:33 8:47 9:42 10:51 11:51 12:53 13:46 14:55 15:58 16:45 17:50 18:52 19:43 20:43 21:41
大川 7:34 8:48 9:43 10:52 11:52 12:54 13:47 14:56 15:59 16:46 17:51 18:53 19:44 20:44 21:42
高松浜 7:35 8:49 9:44 10:53 11:53 12:55 13:48 14:57 16:00 16:47 17:52 18:54 19:45 20:45 21:43
平林 7:36 8:50 9:45 10:54 11:54 12:56 13:49 14:58 16:01 16:48 17:53 18:55 19:46 20:46 21:44
長瀬 7:38 8:52 9:47 10:56 11:56 12:58 13:51 15:00 16:03 16:50 17:55 18:57 19:48 20:48 21:46
江崎 7:40 8:54 9:49 10:58 11:58 13:00 13:53 15:02 16:05 16:52 17:57 18:59 19:50 20:50 21:48
松帆浦 7:43 8:57 9:52 11:01 12:01 13:03 13:56 15:05 16:08 16:55 18:00 19:02 19:53 20:53 21:51
大谷川 7:44 8:58 9:53 11:02 12:02 13:04 13:57 15:06 16:09 16:56 18:01 19:03 19:54 20:54 21:52
道の駅あわじ・淡海荘 7:46 9:00 9:55 11:04 12:04 13:06 13:59 15:08 16:11 16:58 18:03 19:05 19:56 20:56 21:54
長浜 7:47 9:01 9:56 11:05 12:05 13:07 14:00 15:09 16:12 16:59 18:04 19:06 19:57 20:57 21:55
東長浜 7:48 9:02 9:57 11:06 12:06 13:08 14:01 15:10 16:13 17:00 18:05 19:07 19:58 20:58 21:56
岩屋事務所前 7:49 9:03 9:58 11:07 12:07 13:09 14:02 15:11 16:14 17:01 18:06 19:08 19:59 20:59 21:57
茶間川 7:50 9:04 9:59 11:08 12:08 13:10 14:03 15:12 16:15 17:02 18:07 19:09 20:00 21:00 21:58
岩屋ポートターミナル 7:54 9:08 10:03 11:12 12:12 13:14 14:07 15:16 16:19 17:06 18:11 19:13 20:04 21:04 22:02

12.5 57.5 57.5 61.2 61.2 61.2 61.2 61.2 61.2 61.2 61.2 61.2 57.5 57.5 57.5



- 9 - 

 

②反時計回り（平日） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

１便 ２便 ３便 ４便 ５便 ６便 ７便 ８便 ９便 １０便 １１便 １２便 １３便 １４便 １５便 １６便
岩屋ポートターミナル 5:47 6:19 7:40 9:00 9:55 10:55 12:20 13:10 14:00 15:25 16:20 17:20 18:30 19:25
茶間川 5:48 6:20 7:41 9:01 9:56 10:56 12:21 13:11 14:01 15:26 16:21 17:21 18:31 19:26
岩屋事務所前 5:49 6:21 7:42 9:02 9:57 10:57 12:22 13:12 14:02 15:27 16:22 17:22 18:32 19:27
東長浜 5:50 6:22 7:43 9:03 9:58 10:58 12:23 13:13 14:03 15:28 16:23 17:23 18:33 19:28
長浜 5:51 6:23 7:44 9:04 9:59 10:59 12:24 13:14 14:04 15:29 16:24 17:24 18:34 19:29
道の駅あわじ・淡海荘 5:52 6:24 7:45 9:05 10:00 11:00 12:25 13:15 14:05 15:30 16:25 17:25 18:35 19:30
大谷川 5:54 6:26 7:47 9:07 10:02 11:02 12:27 13:17 14:07 15:32 16:27 17:27 18:37 19:32
松帆浦 5:55 6:27 7:48 9:08 10:03 11:03 12:28 13:18 14:08 15:33 16:28 17:28 18:38 19:33
江崎 5:58 6:30 7:51 9:11 10:06 11:06 12:31 13:21 14:11 15:36 16:31 17:31 18:41 19:36
長瀬 6:00 6:32 7:53 9:13 10:08 11:08 12:33 13:23 14:13 15:38 16:33 17:33 18:43 19:38
平林 6:02 6:34 7:55 9:15 10:10 11:10 12:35 13:25 14:15 15:40 16:35 17:35 18:45 19:40
高松浜 6:03 6:35 7:56 9:16 10:11 11:11 12:36 13:26 14:16 15:41 16:36 17:36 18:46 19:41
大川 6:04 6:36 7:57 9:17 10:12 11:12 12:37 13:27 14:17 15:42 16:37 17:37 18:47 19:42
轟木 6:05 6:37 7:58 9:18 10:13 11:13 12:38 13:28 14:18 15:43 16:38 17:38 18:48 19:43
中村 6:06 6:38 7:59 9:19 10:14 11:14 12:39 13:29 14:19 15:44 16:39 17:39 18:49 19:44
大石 6:07 6:39 8:00 9:20 10:15 11:15 12:40 13:30 14:20 15:45 16:40 17:40 18:50 19:45
蟇の浦 6:08 6:40 8:01 9:21 10:16 11:16 12:41 13:31 14:21 15:46 16:41 17:41 18:51 19:46
梨本 6:09 6:41 8:02 9:22 10:17 11:17 12:42 13:32 14:22 15:47 16:42 17:42 18:52 19:47
北淡震災記念公園下 6:10 6:42 8:03 9:23 10:18 11:18 12:43 13:33 14:23 15:48 16:43 17:43 18:53 19:48
富島交番前 6:11 6:43 8:04 9:24 10:19 11:19 12:44 13:34 14:24 15:49 16:44 17:44 18:54 19:49
富島東 6:12 6:44 8:05 9:25 10:20 11:20 12:45 13:35 14:25 15:50 16:45 17:45 18:55 19:50
富島中 6:13 6:45 8:06 9:26 10:21 11:21 12:46 13:36 14:26 15:51 16:46 17:46 18:56 19:51
北淡事務所前 6:15 6:47 8:08 9:28 10:23 11:23 12:48 13:38 14:28 15:53 16:48 17:48 18:58 19:53
淡路高校前 6:17 6:49 8:10 9:30 10:25 11:25 12:50 13:40 14:30 15:55 16:50 17:50 19:00 19:55
水越 6:19 6:51 8:12 9:32 10:27 11:27 12:52 13:42 14:32 15:57 16:52 17:52 19:02 19:57
浅野 6:21 6:53 8:14 9:34 10:29 11:29 12:54 13:44 14:34 15:59 16:54 17:54 19:04 19:59
斗ノ内 6:22 6:54 8:15 9:35 10:30 11:30 12:55 13:45 14:35 16:00 16:55 17:55 19:05 20:00
育波 6:24 6:56 8:17 9:37 10:32 11:32 12:57 13:47 14:37 16:02 16:57 17:57 19:07 20:02
北淡インターチェンジ 6:28 7:00 8:21 9:41 10:36 11:36 13:01 13:51 14:41 16:06 17:01 18:01 19:11 20:06
北淡診療所前 6:31 7:03 8:24 9:44 10:39 11:39 13:04 13:54 14:44 16:09 17:04 18:04 19:14 20:09
室津 6:33 7:05 8:26 9:46 10:41 11:41 13:06 13:56 14:46 16:11 17:06 18:06 19:16 20:11
室津西 6:34 7:06 8:27 9:47 10:42 11:42 13:07 13:57 14:47 16:12 17:07 18:07 19:17 20:12
幸せのパンケーキ前 6:36 7:08 8:29 9:49 10:44 11:44 13:09 13:59 14:49 16:14 17:09 18:09 19:19 20:14
枯木 6:37 7:09 8:30 9:50 10:45 11:45 13:10 14:00 14:50 16:15 17:10 18:10 19:20 20:15
尾崎上の浜 6:39 7:11 8:32 9:52 10:47 11:47 13:12 14:02 14:52 16:17 17:12 18:12 19:22 20:17
尾崎 6:40 7:12 8:33 9:53 10:48 11:48 13:13 14:03 14:53 16:18 17:13 18:13 19:23 20:18
GARB COSTA ORANGE前 6:41 7:13 8:34 9:54 10:49 11:49 13:14 14:04 14:54 16:19 17:14 18:14 19:24 20:19
撫 6:43 7:15 8:36 9:56 10:51 11:51 13:16 14:06 14:56 16:21 17:16 18:16 19:26 20:21
一宮事務所前 6:45 7:17 8:38 9:58 10:53 11:53 13:18 14:08 14:58 16:23 17:18 18:18 19:28 20:23
一宮事務所前 6:45 7:17 8:38 9:58 10:53 11:53 13:18 14:08 14:58 16:23 17:18 18:18 19:28 20:23
郡家 6:46 7:18 8:39 9:59 10:54 11:54 13:19 14:09 14:59 16:24 17:19 18:19 19:29 20:24
江井高速バス停前 ↓ ↓ 8:44 10:04 10:59 11:59 13:24 14:14 15:04 16:29 17:24 ↓ ↓ ↓
薫寿堂前 6:49 7:21 8:48 10:08 11:03 12:03 13:28 14:18 15:08 16:33 17:28 18:22 19:32 20:27
老の内 6:50 7:22 8:49 10:09 11:04 12:04 13:29 14:19 15:09 16:34 17:29 18:23 19:33 20:28
伊弉諾神宮前 6:52 7:24 8:51 10:11 11:06 12:06 13:31 14:21 15:11 16:36 17:31 18:25 19:35 20:30
井手 6:53 7:25 8:52 10:12 11:07 12:07 13:32 14:22 15:12 16:37 17:32 18:26 19:36 20:31
孔官堂前 6:54 7:26 8:53 10:13 11:08 12:08 13:33 14:23 15:13 16:38 17:33 18:27 19:37 20:32
順心淡路病院前 ↓ ↓ 8:56 10:16 11:11 12:11 13:36 14:26 15:16 16:41 17:36 ↓ ↓ ↓
竹谷 6:55 7:27 9:00 10:20 11:15 12:15 13:40 14:30 15:20 16:45 17:40 18:28 19:38 20:33
広生寺前 6:56 7:28 9:01 10:21 11:16 12:16 13:41 14:31 15:21 16:46 17:41 18:29 19:39 20:34
津名一宮IC 6:57 7:29 9:02 10:22 11:17 12:17 13:42 14:32 15:22 16:47 17:42 18:30 19:40 20:35
津名一宮IC 6:57 7:29 9:02 10:22 11:17 12:17 13:42 14:32 15:22 16:47 17:42 18:30 19:40 20:35
中田小学校下 6:58 7:30 9:03 10:23 11:18 12:18 13:43 14:33 15:23 16:48 17:43 18:31 19:41 20:36
中田橋 6:59 7:31 9:04 10:24 11:19 12:19 13:44 14:34 15:24 16:49 17:44 18:32 19:42 20:37
八幡前 7:01 7:33 9:06 10:26 11:21 12:21 13:46 14:36 15:26 16:51 17:46 18:34 19:44 20:39
殿下 7:02 7:34 9:07 10:27 11:22 12:22 13:47 14:37 15:27 16:52 17:47 18:35 19:45 20:40
志筑明神 7:04 7:36 9:09 10:29 11:24 12:24 13:49 14:39 15:29 16:54 17:49 18:37 19:47 20:42
志筑新島 7:05 7:37 9:10 10:30 11:25 12:25 13:50 14:40 15:30 16:55 17:50 18:38 19:48 20:43
しづかホール前 7:09 7:41 9:14 10:34 11:29 12:29 13:54 14:44 15:34 16:59 17:54 18:42 19:52 20:47
しづかホール前 6:00 6:20 7:19 7:51 9:24 10:44 11:39 12:39 14:04 14:54 15:49 17:09 18:04 18:52 20:07 20:57
志筑 6:01 6:21 7:20 7:52 9:25 10:45 11:40 12:40 14:05 14:55 15:50 17:10 18:05 18:53 20:08 20:58
中橋公園前 ↓ ↓ 7:23 7:55 9:28 10:48 11:43 12:43 14:08 14:58 15:53 17:13 18:08 18:56 20:11 21:01
関西看護医療大学前 ↓ ↓ ↓ ↓ 9:29 10:49 11:44 12:44 14:09 14:59 15:54 17:14 18:09 ↓ ↓ ↓
津名ふれあいセンター前 ↓ ↓ ↓ ↓ 9:30 10:50 11:45 12:45 14:10 15:00 15:55 17:15 18:10 ↓ ↓ ↓
田井交差点前 ↓ ↓ ↓ ↓ 9:31 10:51 11:46 12:46 14:11 15:01 15:56 17:16 18:11 ↓ ↓ ↓
津名高校前 ↓ ↓ 7:26 7:58 9:33 10:53 11:48 12:48 14:13 15:03 15:58 17:18 18:13 18:59 20:14 21:04
津名中学校前 6:03 6:23 7:28 8:00 9:35 10:55 11:50 12:50 14:15 15:05 16:00 17:20 18:15 19:01 20:16 21:06
淡路市役所前 ↓ ↓ ↓ ↓ 9:38 10:58 11:53 12:53 14:18 15:08 16:03 17:23 18:18 ↓ ↓ ↓
大谷 6:05 6:25 7:30 8:02 9:40 11:00 11:55 12:55 14:20 15:10 16:05 17:25 18:20 19:03 20:18 21:08
津名スポーツセンター前 6:06 6:26 7:31 8:03 9:41 11:01 11:56 12:56 14:21 15:11 16:06 17:26 18:21 19:04 20:19 21:09
生穂 6:08 6:28 7:33 8:05 9:43 11:03 11:58 12:58 14:23 15:13 16:08 17:28 18:23 19:06 20:21 21:11
土器屋 6:09 6:29 7:34 8:06 9:44 11:04 11:59 12:59 14:24 15:14 16:09 17:29 18:24 19:07 20:22 21:12
佐野運動公園 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
ボールパーク入口 6:10 6:30 7:35 8:07 9:45 11:05 12:00 13:00 14:25 15:15 16:10 17:30 18:25 19:08 20:23 21:13
佐野局前 6:11 6:31 7:36 8:08 9:46 11:06 12:01 13:01 14:26 15:16 16:11 17:31 18:26 19:09 20:24 21:14
佐野 6:12 6:32 7:37 8:09 9:47 11:07 12:02 13:02 14:27 15:17 16:12 17:32 18:27 19:10 20:25 21:15
佐野交番前 6:13 6:33 7:38 8:10 9:48 11:08 12:03 13:03 14:28 15:18 16:13 17:33 18:28 19:11 20:26 21:16
柏原 6:14 6:34 7:39 8:11 9:49 11:09 12:04 13:04 14:29 15:19 16:14 17:34 18:29 19:12 20:27 21:17
佐野小井 6:16 6:36 7:41 8:13 9:51 11:11 12:06 13:06 14:31 15:21 16:16 17:36 18:31 19:14 20:29 21:19
釜口小井 6:17 6:37 7:42 8:14 9:52 11:12 12:07 13:07 14:32 15:22 16:17 17:37 18:32 19:15 20:30 21:20
野田 6:19 6:39 7:44 8:16 9:54 11:14 12:09 13:09 14:34 15:24 16:19 17:39 18:34 19:17 20:32 21:22
釜口 6:20 6:40 7:45 8:17 9:55 11:15 12:10 13:10 14:35 15:25 16:20 17:40 18:35 19:18 20:33 21:23
津田 6:22 6:42 7:47 8:19 9:57 11:17 12:12 13:12 14:37 15:27 16:22 17:42 18:37 19:20 20:35 21:25
下田 6:23 6:43 7:48 8:20 9:58 11:18 12:13 13:13 14:38 15:28 16:23 17:43 18:38 19:21 20:36 21:26
南の町 6:24 6:44 7:49 8:21 9:59 11:19 12:14 13:14 14:39 15:29 16:24 17:44 18:39 19:22 20:37 21:27
仮屋 6:25 6:45 7:50 8:22 10:00 11:20 12:15 13:15 14:40 15:30 16:25 17:45 18:40 19:23 20:38 21:28
久留麻 6:27 6:47 7:52 8:24 10:02 11:22 12:17 13:17 14:42 15:32 16:27 17:47 18:42 19:25 20:40 21:30
東浦平成病院前 ↓ ↓ ↓ 8:27 10:05 11:25 12:20 13:20 14:45 15:35 16:30 17:50 18:45 ↓ ↓ ↓
東浦事務所前 6:29 6:49 7:54 8:30 10:08 11:28 12:23 13:23 14:48 15:38 16:33 17:53 18:48 19:27 20:42 21:32
東浦バスターミナル 6:34 6:54 7:59 8:35 10:13 11:33 12:28 13:28 14:53 15:43 16:38 17:58 18:53 19:32 20:47 21:37
浦港 6:37 6:57 8:02 8:38 10:16 11:36 12:31 13:31 14:56 15:46 16:41 18:01 18:56 19:35 20:50 21:40
立石川 6:38 6:58 8:03 8:39 10:17 11:37 12:32 13:32 14:57 15:47 16:42 18:02 18:57 19:36 20:51 21:41
大磯港 6:39 6:59 8:04 8:40 10:18 11:38 12:33 13:33 14:58 15:48 16:43 18:03 18:58 19:37 20:52 21:42
大磯ユーアールエー前 6:40 7:00 8:05 8:41 10:19 11:39 12:34 13:34 14:59 15:49 16:44 18:04 18:59 19:38 20:53 21:43
淡路夢舞台前 ↓ ↓ ↓ ↓ 10:22 11:42 12:37 13:37 15:02 15:52 16:47 18:07 19:02 ↓ ↓ ↓
聖隷淡路病院前 ↓ ↓ ↓ 8:45 10:26 11:46 12:41 13:41 15:06 15:56 16:51 18:11 19:06 ↓ ↓ ↓
新世薬局夢舞台前 ↓ ↓ ↓ ↓ 10:27 11:47 12:42 13:42 15:07 15:57 16:52 18:12 19:07 ↓ ↓ ↓
鵜崎 6:45 7:05 8:10 8:48 10:29 11:49 12:44 13:44 15:09 15:59 16:54 18:14 19:09 19:43 20:58 21:48
岩屋中学校前 6:46 7:06 8:11 8:49 10:30 11:50 12:45 13:45 15:10 16:00 16:55 18:15 19:10 19:44 20:59 21:49
岩屋海水浴場前 6:48 7:08 8:13 8:51 10:32 11:52 12:47 13:47 15:12 16:02 16:57 18:17 19:12 19:46 21:01 21:51
岩屋ポートターミナル 6:51 7:11 8:16 8:54 10:35 11:55 12:50 13:50 15:15 16:05 17:00 18:20 19:15 19:49 21:04 21:54

距離（㎞） 23.0 23.0 57.5 57.5 66.3 66.3 66.3 66.3 66.3 66.3 66.3 66.3 66.3 57.5 57.5 57.5



- 10 - 

 

 ・反時計回り（土日祝日） 

 

  

１便 ２便 ３便 ４便 ５便 ６便 ７便 ８便 ９便 １０便 １１便 １２便 １３便 １４便
岩屋ポートターミナル 6:15 7:05 8:08 9:00 10:03 11:08 12:03 13:10 14:03 15:03 16:05 17:08 18:06 19:05
茶間川 6:16 7:06 8:09 9:01 10:04 11:09 12:04 13:11 14:04 15:04 16:06 17:09 18:07 19:06
岩屋事務所前 6:17 7:07 8:10 9:02 10:05 11:10 12:05 13:12 14:05 15:05 16:07 17:10 18:08 19:07
東長浜 6:18 7:08 8:11 9:03 10:06 11:11 12:06 13:13 14:06 15:06 16:08 17:11 18:09 19:08
長浜 6:19 7:09 8:12 9:04 10:07 11:12 12:07 13:14 14:07 15:07 16:09 17:12 18:10 19:09
道の駅あわじ・淡海荘 6:20 7:10 8:13 9:05 10:08 11:13 12:08 13:15 14:08 15:08 16:10 17:13 18:11 19:10
大谷川 6:22 7:12 8:15 9:07 10:10 11:15 12:10 13:17 14:10 15:10 16:12 17:15 18:13 19:12
松帆浦 6:23 7:13 8:16 9:08 10:11 11:16 12:11 13:18 14:11 15:11 16:13 17:16 18:14 19:13
江崎 6:26 7:16 8:19 9:11 10:14 11:19 12:14 13:21 14:14 15:14 16:16 17:19 18:17 19:16
長瀬 6:28 7:18 8:21 9:13 10:16 11:21 12:16 13:23 14:16 15:16 16:18 17:21 18:19 19:18
平林 6:30 7:20 8:23 9:15 10:18 11:23 12:18 13:25 14:18 15:18 16:20 17:23 18:21 19:20
高松浜 6:31 7:21 8:24 9:16 10:19 11:24 12:19 13:26 14:19 15:19 16:21 17:24 18:22 19:21
大川 6:32 7:22 8:25 9:17 10:20 11:25 12:20 13:27 14:20 15:20 16:22 17:25 18:23 19:22
轟木 6:33 7:23 8:26 9:18 10:21 11:26 12:21 13:28 14:21 15:21 16:23 17:26 18:24 19:23
中村 6:34 7:24 8:27 9:19 10:22 11:27 12:22 13:29 14:22 15:22 16:24 17:27 18:25 19:24
大石 6:35 7:25 8:28 9:20 10:23 11:28 12:23 13:30 14:23 15:23 16:25 17:28 18:26 19:25
蟇の浦 6:36 7:26 8:29 9:21 10:24 11:29 12:24 13:31 14:24 15:24 16:26 17:29 18:27 19:26
梨本 6:37 7:27 8:30 9:22 10:25 11:30 12:25 13:32 14:25 15:25 16:27 17:30 18:28 19:27
北淡震災記念公園下 6:38 7:28 8:31 9:23 10:26 11:31 12:26 13:33 14:26 15:26 16:28 17:31 18:29 19:28
富島交番前 6:39 7:29 8:32 9:24 10:27 11:32 12:27 13:34 14:27 15:27 16:29 17:32 18:30 19:29
富島東 6:40 7:30 8:33 9:25 10:28 11:33 12:28 13:35 14:28 15:28 16:30 17:33 18:31 19:30
富島中 6:41 7:31 8:34 9:26 10:29 11:34 12:29 13:36 14:29 15:29 16:31 17:34 18:32 19:31
北淡事務所前 6:43 7:33 8:36 9:28 10:31 11:36 12:31 13:38 14:31 15:31 16:33 17:36 18:34 19:33
淡路高校前 6:45 7:35 8:38 9:30 10:33 11:38 12:33 13:40 14:33 15:33 16:35 17:38 18:36 19:35
水越 6:47 7:37 8:40 9:32 10:35 11:40 12:35 13:42 14:35 15:35 16:37 17:40 18:38 19:37
浅野 6:49 7:39 8:42 9:34 10:37 11:42 12:37 13:44 14:37 15:37 16:39 17:42 18:40 19:39
斗ノ内 6:50 7:40 8:43 9:35 10:38 11:43 12:38 13:45 14:38 15:38 16:40 17:43 18:41 19:40
育波 6:52 7:42 8:45 9:37 10:40 11:45 12:40 13:47 14:40 15:40 16:42 17:45 18:43 19:42
北淡インターチェンジ 6:56 7:46 8:49 9:41 10:44 11:49 12:44 13:51 14:44 15:44 16:46 17:49 18:47 19:46
北淡診療所前 6:59 7:49 8:52 9:44 10:47 11:52 12:47 13:54 14:47 15:47 16:49 17:52 18:50 19:49
室津 7:01 7:51 8:54 9:46 10:49 11:54 12:49 13:56 14:49 15:49 16:51 17:54 18:52 19:51
室津西 7:02 7:52 8:55 9:47 10:50 11:55 12:50 13:57 14:50 15:50 16:52 17:55 18:53 19:52
幸せのパンケーキ前 7:04 7:54 8:57 9:49 10:52 11:57 12:52 13:59 14:52 15:52 16:54 17:57 18:55 19:54
枯木 7:05 7:55 8:58 9:50 10:53 11:58 12:53 14:00 14:53 15:53 16:55 17:58 18:56 19:55
尾崎上の浜 7:07 7:57 9:00 9:52 10:55 12:00 12:55 14:02 14:55 15:55 16:57 18:00 18:58 19:57
尾崎 7:08 7:58 9:01 9:53 10:56 12:01 12:56 14:03 14:56 15:56 16:58 18:01 18:59 19:58
GARB COSTA ORANGE前 7:09 7:59 9:02 9:54 10:57 12:02 12:57 14:04 14:57 15:57 16:59 18:02 19:00 19:59
撫 7:11 8:01 9:04 9:56 10:59 12:04 12:59 14:06 14:59 15:59 17:01 18:04 19:02 20:01
一宮事務所前 7:13 8:03 9:06 9:58 11:01 12:06 13:01 14:08 15:01 16:01 17:03 18:06 19:04 20:03
一宮事務所前 7:13 8:03 9:06 9:58 11:01 12:06 13:01 14:08 15:01 16:01 17:03 18:06 19:04 20:03
郡家 7:14 8:04 9:07 9:59 11:02 12:07 13:02 14:09 15:02 16:02 17:04 18:07 19:05 20:04
江井高速バス停前 ↓ ↓ 9:12 10:04 11:07 12:12 13:07 14:14 15:07 16:07 17:09 ↓ ↓ ↓
薫寿堂前 7:17 8:07 9:16 10:08 11:11 12:16 13:11 14:18 15:11 16:11 17:13 18:10 19:08 20:07
老の内 7:18 8:08 9:17 10:09 11:12 12:17 13:12 14:19 15:12 16:12 17:14 18:11 19:09 20:08
伊弉諾神宮前 7:20 8:10 9:19 10:11 11:14 12:19 13:14 14:21 15:14 16:14 17:16 18:13 19:11 20:10
井手 7:21 8:11 9:20 10:12 11:15 12:20 13:15 14:22 15:15 16:15 17:17 18:14 19:12 20:11
孔官堂前 7:22 8:12 9:21 10:13 11:16 12:21 13:16 14:23 15:16 16:16 17:18 18:15 19:13 20:12
順心淡路病院前 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
竹谷 7:23 8:13 9:22 10:14 11:17 12:22 13:17 14:24 15:17 16:17 17:19 18:16 19:14 20:13
広生寺前 7:24 8:14 9:23 10:15 11:18 12:23 13:18 14:25 15:18 16:18 17:20 18:17 19:15 20:14
津名一宮IC 7:25 8:15 9:24 10:16 11:19 12:24 13:19 14:26 15:19 16:19 17:21 18:18 19:16 20:15
津名一宮IC 7:25 8:15 9:24 10:16 11:19 12:24 13:19 14:26 15:19 16:19 17:21 18:18 19:16 20:15
中田小学校下 7:26 8:16 9:25 10:17 11:20 12:25 13:20 14:27 15:20 16:20 17:22 18:19 19:17 20:16
中田橋 7:27 8:17 9:26 10:18 11:21 12:26 13:21 14:28 15:21 16:21 17:23 18:20 19:18 20:17
八幡前 7:29 8:19 9:28 10:20 11:23 12:28 13:23 14:30 15:23 16:23 17:25 18:22 19:20 20:19
殿下 7:30 8:20 9:29 10:21 11:24 12:29 13:24 14:31 15:24 16:24 17:26 18:23 19:21 20:20
志筑明神 7:32 8:22 9:31 10:23 11:26 12:31 13:26 14:33 15:26 16:26 17:28 18:25 19:23 20:22
志筑新島 7:33 8:23 9:32 10:24 11:27 12:32 13:27 14:34 15:27 16:27 17:29 18:26 19:24 20:23
しづかホール前 7:37 8:27 9:36 10:28 11:31 12:36 13:31 14:38 15:31 16:31 17:33 18:30 19:28 20:27
しづかホール前 7:47 8:37 9:46 10:38 11:41 12:46 13:46 14:48 15:41 16:41 17:43 18:40 19:38 20:37
志筑 7:48 8:38 9:47 10:39 11:42 12:47 13:47 14:49 15:42 16:42 17:44 18:41 19:39 20:38
中橋公園前 7:51 8:41 9:50 10:42 11:45 12:50 13:50 14:52 15:45 16:45 17:47 18:44 19:42 20:41
関西看護医療大学前 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
津名ふれあいセンター前 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
田井交差点前 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
津名高校前 7:54 8:44 9:53 10:45 11:48 12:53 13:53 14:55 15:48 16:48 17:50 18:47 19:45 20:44
津名中学校前 7:56 8:46 9:55 10:47 11:50 12:55 13:55 14:57 15:50 16:50 17:52 18:49 19:47 20:46
淡路市役所前 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
大谷 7:58 8:48 9:57 10:49 11:52 12:57 13:57 14:59 15:52 16:52 17:54 18:51 19:49 20:48
津名スポーツセンター前 7:59 8:49 9:58 10:50 11:53 12:58 13:58 15:00 15:53 16:53 17:55 18:52 19:50 20:49
生穂 8:01 8:51 10:00 10:52 11:55 13:00 14:00 15:02 15:55 16:55 17:57 18:54 19:52 20:51
土器屋 8:02 8:52 10:01 10:53 11:56 13:01 14:01 15:03 15:56 16:56 17:58 18:55 19:53 20:52
佐野運動公園 ↓ ↓ 10:03 10:55 11:58 13:03 14:03 15:05 15:58 16:58 18:00 ↓ ↓ ↓
ボールパーク入口 8:03 8:53 10:04 10:56 11:59 13:04 14:04 15:06 15:59 16:59 18:01 18:56 19:54 20:53
佐野局前 8:04 8:54 10:05 10:57 12:00 13:05 14:05 15:07 16:00 17:00 18:02 18:57 19:55 20:54
佐野 8:05 8:55 10:06 10:58 12:01 13:06 14:06 15:08 16:01 17:01 18:03 18:58 19:56 20:55
佐野交番前 8:06 8:56 10:07 10:59 12:02 13:07 14:07 15:09 16:02 17:02 18:04 18:59 19:57 20:56
柏原 8:07 8:57 10:08 11:00 12:03 13:08 14:08 15:10 16:03 17:03 18:05 19:00 19:58 20:57
佐野小井 8:09 8:59 10:10 11:02 12:05 13:10 14:10 15:12 16:05 17:05 18:07 19:02 20:00 20:59
釜口小井 8:10 9:00 10:11 11:03 12:06 13:11 14:11 15:13 16:06 17:06 18:08 19:03 20:01 21:00
野田 8:12 9:02 10:13 11:05 12:08 13:13 14:13 15:15 16:08 17:08 18:10 19:05 20:03 21:02
釜口 8:13 9:03 10:14 11:06 12:09 13:14 14:14 15:16 16:09 17:09 18:11 19:06 20:04 21:03
津田 8:15 9:05 10:16 11:08 12:11 13:16 14:16 15:18 16:11 17:11 18:13 19:08 20:06 21:05
下田 8:16 9:06 10:17 11:09 12:12 13:17 14:17 15:19 16:12 17:12 18:14 19:09 20:07 21:06
南の町 8:17 9:07 10:18 11:10 12:13 13:18 14:18 15:20 16:13 17:13 18:15 19:10 20:08 21:07
仮屋 8:18 9:08 10:19 11:11 12:14 13:19 14:19 15:21 16:14 17:14 18:16 19:11 20:09 21:08
久留麻 8:20 9:10 10:21 11:13 12:16 13:21 14:21 15:23 16:16 17:16 18:18 19:13 20:11 21:10
東浦平成病院前 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
東浦事務所前 8:22 9:12 10:23 11:15 12:18 13:23 14:23 15:25 16:18 17:18 18:20 19:15 20:13 21:12
東浦バスターミナル 8:27 9:17 10:28 11:20 12:23 13:28 14:28 15:30 16:23 17:23 18:25 19:20 20:18 21:17
浦港 8:30 9:20 10:31 11:23 12:26 13:31 14:31 15:33 16:26 17:26 18:28 19:23 20:21 21:20
立石川 8:31 9:21 10:32 11:24 12:27 13:32 14:32 15:34 16:27 17:27 18:29 19:24 20:22 21:21
大磯港 8:32 9:22 10:33 11:25 12:28 13:33 14:33 15:35 16:28 17:28 18:30 19:25 20:23 21:22
大磯ユーアールエー前 8:33 9:23 10:34 11:26 12:29 13:34 14:34 15:36 16:29 17:29 18:31 19:26 20:24 21:23
淡路夢舞台前 ↓ ↓ 10:37 11:29 12:32 13:37 14:37 15:39 16:32 17:32 18:34 ↓ ↓ ↓
聖隷淡路病院前 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
新世薬局夢舞台前 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
鵜崎 8:38 9:28 10:42 11:34 12:37 13:42 14:42 15:44 16:37 17:37 18:39 19:31 20:29 21:28
岩屋中学校前 8:39 9:29 10:43 11:35 12:38 13:43 14:43 15:45 16:38 17:38 18:40 19:32 20:30 21:29
岩屋海水浴場前 8:41 9:31 10:45 11:37 12:40 13:45 14:45 15:47 16:40 17:40 18:42 19:34 20:32 21:31
岩屋ポートターミナル 8:44 9:34 10:48 11:40 12:43 13:48 14:48 15:50 16:43 17:43 18:45 19:37 20:35 21:34

距離（㎞） 57.5 57.5 61.2 61.2 61.2 61.2 61.2 61.2 61.2 61.2 61.2 57.5 57.5 57.5



- 11 - 

 

③南部観光周遊回り路線（３月～１１月の土日祝日） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ 時刻表については、淡路市のホームパージからも確認をすることができます。 

https://www.city.awaji.lg.jp/soshiki/toshisoumu/26263.html 

 

④ 臨時便の運行 

現在、乗車の混雑が見込まれる場合は、次のとおり臨時便を運行しており、利用する学生

等の状況により変更が生じる場合がありますが、臨機応変に対応できる体制をとること。 

 

 ・朝の便（４台） 

 １ 岩屋 PT（7：44 発）⇒東浦ＢＴ 各バス停で停車 

 ２ 岩屋 PT（7：38 発）⇒淡路高校  直通便 

東浦平成病院（8：15 発）⇒淡路高校 本四仁井で停車 

 ３ しづかホール前（７：30 発）⇒淡路高校 各バス停で停車 

 ４ 東浦ＢＴ（７：33発）⇒津名高校 各バス停で停車 

 

・午後の便 

 １ 北淡事務所前（15：51 発）⇒しづかホール前 

 ２ 北淡事務所前（17：46 発）⇒しづかホール前 

 

※ 淡路高校のテスト期間等における短縮授業がある場合は次のとおりです。 

１ 北淡事務所前（11：21 発）⇒しづかホール前 

２ 北淡事務所前（12：46 発）⇒しづかホール前  

津名方面行 北淡方面行

１便 ２便 ３便 １便 ２便 ３便

北淡事務所前 8:30 11:55 15:05 津名港ターミナル 10:05 13:25 16:35

浅野 8:33 11:58 15:08 志筑 10:07 13:27 16:37

北淡インターチェンジ 8:38 12:03 15:13 淡路ワールドパークONOKORO 10:12 13:32 16:42

五斗長垣内遺跡前 8:46 12:11 15:21 津名一宮IC 10:22 13:42 16:52

そばカフェ生田村前 8:53 12:18 15:28 伊弉諾神宮前 10:27 13:47 16:57

室津西 9:04 12:29 15:39 薫寿堂前 10:30 13:50 17:00

幸せのパンケーキ前 9:05 12:30 15:40 郡家 10:32 13:52 17:02

尾崎 9:08 12:33 15:43 パルシェ香りの館・香りの湯 10:41 14:01 17:11

パルシェ香りの館・香りの湯 9:15 12:40 15:50 尾崎 10:48 14:08 17:18

郡家 9:21 12:46 15:56 幸せのパンケーキ前 10:51 14:11 17:21

薫寿堂前 9:23 12:48 15:58 室津西 10:52 14:12 17:22

伊弉諾神宮前 9:26 12:51 16:01 そばカフェ生田村前 11:03 14:23 17:33

津名一宮IC 9:30 12:55 16:05 五斗長垣内遺跡前 11:09 14:29 17:39

淡路ワールドパークONOKORO 9:41 13:06 16:16 北淡インターチェンジ 11:15 14:35 17:45

志筑 9:45 13:10 16:20 浅野 11:20 14:40 17:50

津名港ターミナル 9:48 13:13 16:23 北淡事務所前 11:23 14:43 17:53

距離（㎞） 41.4 41.4 41.4 距離（㎞） 41.4 41.4 41.4



- 12 - 

 

○運行車両（貸与車両） 

・日野ポンチョ（低床型のノンステップバス）７台 ３３人乗  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



- 13 - 

 

日野ポンチョ（低床型のノンステップバス） ２台 ２９人乗 

 

 


